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ELISMERTÉK MUNKÁJUKAT. Cservenyák Csaba autóbuszvezető és Simon Gábor villamosvezető kap-
ta az idei Meszléri Zoltán-díjat a Miskolc Városi Közlekedési Zrt. keddi ünnepségén, melyen azokra emlé-
keztek, akik 1897. július 10-én lehetővé tették és elindították a miskolci villamosközlekedést. A Meszléri 
Zoltán-díjat, a társaság legmagasabb elismerését minden évben azok a főállású szakemberek kapják, 
akik legalább egy évtizede dolgoznak a vállalatnál, és kimagasló, maradandó, példamutató munkát vé-
geznek a közösségi közlekedés érdekében. Fotó: Mocsári László

Útburkolati jelek felújítófestése 
A Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. július 10-étől el-
kezdte a város forgalmasabb 
útjain – saját kivitelezésben 
és alvállalkozó bevonásával 
is – a gyalogátkelőhelyek, a 
kerékpáros nyomvonalak és 
egyéb lekopott útburkolati 
jelek festését.

A munkák a melegebb idő 
beköszöntével kezdődhetnek el, 
és többféle technológiával (hi-
deg plasztik, oldószeres festék) 
végzik el. Az elmúlt hetekben 
a társaság útellenőri szolgála-

tának és műszaki ellenőreinek 
előzetes felmérése alapján a 
festés előkészítése folyt, mely-
nek során meghatározták, az 
első ütemben melyek lesznek a 
felújítófestésre kerülő útszaka-
szok. A munkák első körben a 
Győri kapuban, a Thököly és 
Nagyváthy utcákban, az északi 
tehermentesítő területén indul-
nak, majd folytatódnak az újdi-
ósgyőri, diósgyőri főbb közle-
kedési útvonalakon.

A festési munkák idején a vá-
rosban több helyen kell számí-
tani félpályás korlátozásra. A 

Miskolc Holding Zrt. tagválla-
lataként működő Városgazda 
Nonprofit Kft. igyekszik a fela-
datot a hétvégén, kisebb forga-
lom mellett, illetve az éjszakai 
órákban elvégezni.

A forgalmasabb útszaka-
szokon torlódás alakulhat ki, 
ezért kérik az arra közlekedő-
ket, hogy az úton dolgozók és 
a többi járművezető biztonsága 
érdekében tartsák be a mun-
kavégzéssel érintett szakaszon 
érvényes forgalmi rendet, ame-
lyet minden esetben táblák je-
leznek.

A DK A KORMÁNYZÁSRA KÉSZÜL
Interjú Gyurcsány Ferenccel az 5. oldalon

A LAKOSOK ÉRDEKEI IS SÚLYOSAN SÉRÜLHETNEK
Varga Andrea alpolgármester nyilatkozata a 4. oldalon

ÚJ VEZETŐVEL A MEGKEZDETT ÚTON
Cikk a 8. oldalon

Hurrá, nyaralunk!

A szépség nem minden, de jó nézni – hangzik el az egyik film-
ben, és nem tudnánk ezzel a bölcsességgel vitatkozni. Külö-
nösen ilyenkor, a nyár közepén, tomboló kánikulában, amikor 
annyi látványosság vesz minket körül a városban, a termé-
szetben vagy a strandon, ahol a legjobb lenni a hőségben. 
Gyorsan telik a nyár, aki teheti, még nyaraljon egy jót, és le-
gyen szeme a meseszépet észrevenni, miként fotós kollé-
gánknak. Fotó: Juhász Ákos

Befejezettnek tekinthető a 
parkfelújítás Miskolctapol-
cán: amint megérkezik a 
közbeszerzési hatóság pozi-
tív visszajelzése, megnyit-
hatják a komfortpontokat, 
majd a pavilonokat is.

A város egyik leglátoga-
tottabb turisztikai övezeté-
nek komplex fejlesztését bő 
egy évvel ezelőtt kezdték, a 
projekt részeként a Csóna-
kázó-tó és a sétányok, a ta-

polcai őspark jelentős része, 
a terület víz-, szennyvíz- és 
csapadékvíz-csatornái, il-
letve elektromos hálózata is 
megújultak mostanra. A fe-
lesleges iszaptól is megszaba-
dították a tavat, valamint új 
pavilonokat, utcabútorokat, 
kandelábereket telepítettek. 
Ezeken túl napozóteraszokat 
és konzolos stégeket is létesí-
tettek.

A parkfelújítás egy újabb 
mérföldkő Miskolctapolca 

életében, és ezt most már az 
ide érkező turisták és a pi-
henni vágyó helyiek is meg-
csodálhatják. A városrész újra 
valódi csillogó ékköve lehet a 
miskolci turisztikai életnek.

Csütörtökre még egy utol-
só bejárást szervezett Szopkó 
Tibor (Velünk a Város, Mo-
mentum) alpolgármester, 
hogy a közgyűlés tagjai saját 
szemükkel is meggyőződhes-
senek a beruházás elkészül-
téről. Az alpolgármester úgy 
fogalmazott, szerette volna 
politikustársait megismertet-
ni a beruházás nehézségeivel, 
illetve természetesen annak 
eredményeivel is.

– Az is cél volt, hogy közö-
sen vigyük a jó hírét ennek a 
fejlesztésnek, és a negatív hí-
reket itt, a helyszínen oszlas-
suk el – mondta Szopkó Tibor. 
– Képviselőtársaim részéről 
pozitív visszajelzések érkez-
tek, de pontosan tudjuk, hogy 
van még néhány elvégzendő 
feladat.

Folytatás a 2. oldalon

Elkészült a miskolctapolcai park

Közgyűlési tagok bejárása a tapolcai parkban. Fotó: Juhász Ákos



A folyamatban lévő turisztikai 
fejlesztések helyzetéről, aktuá-
lis kérdésekről volt szó a soron 
következő, csütörtökön meg-
tartott turisztikai kerekasz-
tal-beszélgetésen. 

A városvezetők és a turisztikai 
szolgáltatók tavaly óta rendsze-
resen összeülnek, és megvitatják 
a turisztikailag kiemelt városré-
szekben felmerült elakadásokat 
és megoldandó tennivalókat.

Szopkó Tibor alpolgármes-
ter kiemelte a miskolctapolcai 
őspark és az Avastető beruházá-
sokat. Az őspark szinte teljesen 
elkészült, már csak a műszaki 
technikai ellenőröknek kell rá-
bólintaniuk, hogy megtörtén-
hessen az átadás. A kilátó és az 
Avastető felújítása és átalakítása 
rendben és jó ütemben halad, a 
jelenlegi állás szerint a fejlesz-
tés év végére elkészül, és nem 
csupán a kilátó, hanem a kilátó 
előtti térre, a vendéglátó egysé-
geknek tervezett új, átriumsze-
rű épületrész, valamint a kilátó 
alatti sétányok nagy része is. 

A kerekasztalhoz új szereplő-
ként a bejegyzés alatt álló Bükki 

Kör is csatlakozott. A közösséget 
13 helyi, illetve Miskolc környé-
ki rendezvényszervező cég, vala-
mint szálláshely- és vendéglátó-
ipari szolgáltató alkotja.

Az összejövetelen beszámo-
ló hangzott el a Green Destina-
tions által szervezett turisztikai 
világversenyről, amelyen a fenn-
tartható turizmushoz kapcso-
lódó legjobb desztinációs szin-
tű programokat mutatják be, és 

amelyen a Bükki Kör javaslatá-
ra indult el a város. A versenyre 
már több mint 100 ország jógya-
korlatait jelölték, hazai desztiná-
ció eddig még nem indult, idén 
azonban Miskolc mellett Veszp-
rém is bejelentkezett. Ahhoz vi-
szont, hogy egy desztináció részt 
vehessen a megmérettetésen, bi-
zonyos alapkritériumoknak kell 
megfelelnie a városnak. A visz-
szajelzés alapján Miskolc meg-

felelt a belépési kritériumoknak, 
ami azt jelenti, hogy „fenntart-
hatósági szempontból a megye-
székhely jó úton jár”, így a város 
pályázhatott a versenyre. Az ön-
kormányzat a turisztikai fejlesz-
tésre nemzetközileg is példaér-
tékű desztinációként az Avast 
nevezte. Döntés arról, hogy fel-
kerül-e a top 100-as listára Mis-
kolc az Avassal, augusztus végén 
várható.                  BALOGH CSILLA
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A vármegyeszékhely jó úton jár

Új szereplők is voltak a turisztikai kerekasztal-beszélgetésen. Fotó: Mocsári László

Az elmúlt évekhez hason-
lóan, augusztus 20-án idén 
sem lesz központi tűzijáték 
Miskolcon – adja hírül a 
városháza közleménye. 

Az államalapítás ünne-
pén az ilyenkor hagyomá-
nyos kulturális programokat 
megrendezi a város, Mis-
kolc MJV Önkormányza-
ta viszont ezúttal sem költ 
pirotechnikára. A jelenlegi 
kiszámíthatatlan gazdasági 
helyzetben felelőtlen döntés 

lenne a miskolciak adófo-
rintjainak millióit erre a cél-
ra pazarolni, a pénzt a város 
inkább olyan célokra fordítja, 
amelyek a város üzemelteté-
sét és a miskolciak közvetlen 
érdekeit szolgálják.

Másrészt a döntést indokol-
ja az is, hogy az önkormány-
zat tekintettel van a környe-
zet és az állatok védelmére, 
valamint egy szomszédos or-
szágban dúló háború idején 
egyébként sem ízléses rakéták 
fellövésével ünnepelni.

Nem lesz tűzijáték
Augusztus elsejétől a kár-
tyákon lévő pénzt nemcsak 
kikapcsolódásra, utazásra, 
szállodafoglalásra lehet fel-
használni, hanem hideg élel-
miszerek vásárlására is, ami 
a szállodák felől a boltokhoz 
irányíthatja ezeket az össze-
geket. A SZÉP-kártya-szabá-
lyok változását megérzik a 
szállásadók.

A miskolci Calimbra Well-
ness és Konferencia Hotel érté-
kesítési igazgatója, Török-Bencze 
Csilla szerint a változásról szóló 
kormányzati bejelentésnek volt 
érezhető hatása náluk, de mára 
újra stabilizálódtak a foglalások. 
Elmondta, náluk az idei nyár 
egyelőre várakozáson alul telje-
sít, a tavalyi évhez képest csök-
kenés látható a foglalásokban. 
Míg előző évben 80-90 száza-
lékos kihasználtsággal zajlott 
a nyári szezon, addig jelenleg 
megközelítőleg alig 70-80 szá-
zalékkal számolhatnak. A nyár 
második felében még növeke-
dést remélnek.

Az igazgatótól megtudtuk, 
náluk a vendégek közel 50-60 
százaléka fizet SZÉP-kártyá-
val, és azt a bejelentést, hogy 
augusztustól a kártyákon lévő 
pénzt nemcsak kikapcsolódás-

ra, utazásra, szállodafoglalásra 
lehet felhasználni, hanem hi-
deg élelmiszerek vásárlására is, 
ami a szállodák felől a boltok-
hoz irányíthatja ezeket az ösz-
szegeket, megérezték a foglalá-
sok visszaesésében. Ez azonban 
átmeneti volt, ma már újra a 
foglalások érkeznek nem a le-
mondások.

Hirkó Péter, a miskolctapol-
cai Székely Kúria recepciósa is-
mertette, hogy az előfoglalások 
alapján náluk a nyári szezonra 
a szobák közel nyolcvan száza-
lékát már lefoglalták, ez alapján 
jó forgalomra számítanak eb-

ben az évben. Sok a hazai ven-
dég is, akik mintegy ötven szá-
zaléka a SZÉP-kártyára utalt 
pénzt költi a nyaralásra. Hirkó 
Péter szerint náluk az augusz-
tus most erősnek látszik, még 
nem felmérhető, hogy milyen 
lesz a hatása a szállodákra an-
nak, hogy augusztus elsejétől 
a SZÉP-kártyákon lévő össze-
get hideg élelmiszerre is el le-
het majd költeni. Szeptember-
re ugyan nincsen kiemelkedő 
számban előfoglalásuk, de ak-
kor már az iskolaév is elkez-
dődik, ami mindig visszaveti a 
szezonvégi forgalmat. Állítása 

szerint nem tud olyan esetről, 
amikor kifejezetten a SZÉP- 
kártya szabályainak változá-
sa miatt mondtak volna vissza 
foglalásokat náluk.

Szopkó Tibor alpolgármes-
ter szerint a Fidesz – KDNP az 
elhibázott gazdaságpolitikáját 
a miskolci turisztikai szolgál-
tatókkal is meg akarja fizettet-
ni. Hiszen korábban tipikusan 
szállásra költöttek az emberek 
a SZÉP-kártyákról, mostan-
tól azonban már hideg élelmet 
is tudnak vásárolni, aminek az 
lehet a következménye, hogy 
ezeknek a pénzeknek a nagy 
része a szálláshelyekről a ke-
reskedelem felé vándorol majd. 
„Ez tényleg arról szól, hogy az 
inflációs hatást gyakorlatilag 
a turisztikai szolgáltatókkal fi-
zettetik meg. Szerintünk ez 
nem normális dolog. Kifeje-
zetten károsnak tartjuk a szek-
torra nézve” – nyilatkozta az 
alpolgármester. A városvezetés 
a miskolci turisztikai szolgál-
tatókkal egyeztetve úgy látja, 
hogy a többségüknek problé-
mát okoz az intézkedés. A poli-
tikus jobb megoldásnak tartotta 
volna, ha a nyári turistaszezont 
követően, csak szeptembertől 
vezetik be ezt a változást. 

B. I.

A szállásadók megérzik a változtatást

Befejezettnek tekinthető 
a parkfelújítás Miskolcta-
polcán: amint megérkezik 
a közbeszerzési hatóság 
pozitív visszajelzése,  
megnyithatják a komfort-
pontokat, majd a pavilo-
nokat is.

Folytatás az 1. oldalról

Az eredeti tervek szerint 
március végén be kellett vol-
na fejezni a kivitelezést, de 
május végére módosították 
a határidőt, kiderült ugyan-
is, hogy a bobpályához veze-
tő híd (amin eredetileg csak 
egy kisebb felújítást végeztek 
volna el) teljesen elkorhadt 
és balesetveszélyessé vált a 
faszerkezet, ezért teljesen 
újat kellett építeni.

Mostanra azonban min-
dennel elkészültek, a park 
kivitelezésének készültségi 
foka 100 százalék – mondta 
Miklós Viktor, a polgármes-
teri hivatal pályázati főosz-

tályának vezetője, hozzáté-
ve: a műszaki átadás-átvétel 
folyamatban van.

– Minden szakági mű-
szaki ellenőr szerint ma-
radéktalanul megvalósult 
a kiviteli tervben szerep-
lő műszaki tartalom. Már 
csak a közbeszerzési ható-
ság visszajelzésére várunk, 
ez a napokban megérkezhet, 
és ha ez pozitív lesz, akkor 
sikeresen lezárhatjuk a mű-
szaki átadás-átvételt, meg-
nyithatjuk a komfortpon-
tokat, majd a pavilonokat is 
– mondta.

A bejáráson ellenzéki po-
litikusok is részt vettek, 
Gazdusné Pankucsi Katalin 
(Fidesz-KDNP) úgy fogal-
mazott, szemmel látható a 
megújulás, ha egy-egy ap-
róbb, de könnyen javítható 
problémát észre is vett. Azt 
mondta, minden beruházás-
nak örülni kell.

KUJAN ISTVÁN

Elkészült a miskolc- 
tapolcai park

Meghatódva fogadta 
Smutzer József miskolci 
lakos július 12-én az őt kö-
szöntőket.

Síp utcai otthonában kö-
szöntötte a 90 éves Smutzer 
Józsefet a szép évforduló al-
kalmából Borkuti László, a 
Velünk a Város-frakció ön-
kormányzati képviselője, 
valamint Szomorné Takács 
Tünde, a polgármesteri hiva-

tal lakosságszolgálati főosz-
tályának csoportvezetője. 
Józsi bácsinak a jókívánsá-
gok mellett egy Orbán Vik-
tor miniszterelnök aláírásá-
val ellátott emléklapot, Veres 
Pál polgármester üdvözletét, 
virágot és egy üveg italt ad-
tak át.

Köszöntése alkalmával 
többször mondta elérzéke-
nyülve, hogy „Ezt nem gon-
doltam volna!”                  B. CS.

Születésnapi köszöntő

Smutzer Józsefet köszöntötte Borkuti László. Fotó: Mocsári László

Aki eddig még nem tette meg, július 31-éig még kitölthe-
ti és beküldheti vagy személyesen is leadhatja a városháza 
ügyfélszolgálatán az idei ebösszeírás adatszolgáltató nyom-
tatványát. 

Aki tart kutyát, de nem 
tesz eleget az adatszolgálta-
tási kötelezettségének, akár 

több tízezer forintos bírságot 
is kaphat. A cél azonban el-
sődlegesen nem a büntetés, 

hanem az ebtartással kapcso-
latos, naprakész és valós ada-
tok összegyűjtése. Az ebösz-
szeírást július 1-jétől július 
31-éig végzi el jogszabályi kö-
telezettségeinek eleget téve 
Miskolc MJV Önkormány-
zata, az összeírásban a Mis-

kolc közigazgatási területén 
tartott kutyák adatait gyűjtik 
össze, nyilatkozniuk pedig az 
ebtartóknak kell. Az ehhez 
szükséges adatlap letölthető 
a www.miskolc.hu internetes 
oldalról, az E-önkormányzati 
portálról. 

Ebösszeírás – több tízezres bírság járhat a mulasztóknak

Megoszlanak a vélemények a szabályok változásáról. Fotó: Mocsári L.
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Régebben gyakran vágytam arra, hogy mennyivel 
jobb lenne, ha a nap nem 24 órából, hanem töb
ből állna, mert akkor mennyivel több mindent csi
nálhatnék. De sajnos csak ennyi van, ennyit lehet 
beosztani a munkahelyi feladatokra, a magánéleti 
kötelezettségeinkre, és arra, hogy egy kicsit élvez
zem is az életet, vagyis minőségi időt töltsek a csa
ládommal, szabadidős tevékenységeket végezzek, 
és tisztán csak önmagammal, saját igényeim kielégítésével foglal
kozzam. Ráadásul sokszor még az áldásként felszabaduló szabad
időmet is a berögzült minták alapján feladatokkal és elvárásokkal 
töltöttem meg, és a szabadságot is azon kötelezettségek teljesítés
re fordítottam, amelyek a munka mellett már nem fértek bele az 
időmbe. A saját káromból aztán keservesen megtanultam, hogy az 
önmagammal töltött idő nem önzés, hanem természetes érzés és 
igény, és nem szabad, hogy lelkiismeretfurdalásom legyen azért, 
ha úgy érzem, hogy egyedül, magamban, a saját gondolataimmal 
szeretnék lenni pár órát, amihez fontos lelassítani, és átszervezni 
az egész életemet, mert ez hosszú távon megtérül magamnak, és a 
környezetem is hálás lesz érte.

Ehhez azonban a nap 24 óráját megfelelően kellett beosztanom, 
vagyis az időmmel is meg kellett tanulnom gazdálkodni. Először 
végiggondoltam az elmúlt hetet, hogy lássam, mikor pazaroltam 
el az időmet és mikor sikerült azt jól beosztanom. Ebből aztán szép 
lassan megtanultam nemet mondani mind a magánéletben, mind 
pedig a munka terén, majd nagy nehezen rávettem magam a napi 
rutin kialakítására is, mert így nagyobb esélyét láttam annak, hogy 
kiszakítom majd magamnak azt a pár órát a napból, amennyire 
szükségem van ahhoz, hogy feltöltődjek, rendezzem a gondolatai
mat, hogy harmóniába kerüljek önmagammal és a környezetem
mel. Ebben eleinte az segített, ha elmentem otthonról, hogy még vé
letlenül se jusson eszembe a takarítás vagy az egyéb házimunkák 
elvégzése.

Ma már otthon is képes vagyok megteremteni magamnak ezt az 
időt. Az említett technikákkal  visszatalálva régi önmagamhoz  
rábukkantam arra a néhány szabadidős tevékenységre, amelyekbe 
bármikor úgy tudok belefeledkezni, hogy miközben csinálom azo
kat, észre sem veszem az idő múlását, örömet okoznak, építenek, 
gazdagítanak, felemelnek, simogatják a lelkemet, feltöltenek ener
giával, és boldoggá tesznek. Az, hogy kit mi tesz boldoggá, elsősor
ban személyiségének és önismeretének a függvénye.

Végeredményben mindegy is, mi az, ami meghozza a lelki bé
kénket, mi az, amivel regenerálódhatunk, a fontos az, hogy meg
adjuk a lelkünknek és a testünknek azt, amivel feltöltődhetünk. Az 
önmagunkra fordított időnek sok felszabaduló energia, a minden
napok harmonikusabb megélése, a szabadság érzése, a lelki béke 
és kevesebb stressz a jutalma. Ráadásul ha kiegyensúlyozottabbak 
vagyunk, jobb és nagyobb teljesítményre leszünk majd képesek az 
élet minden területén.                                                         BALOGH CSILLA

NÉZŐPONT

A lelki béke órája A lelki béke órája 

Simon Gábor, a választókerü-
let önkormányzati képviselője 
azt reméli, hogy ezzel a köz-
lekedés is könnyebb lesz a Vá-
szonfehérítő utca Aba és Thö-
köly utca közötti szakaszán.

A közelben már javában tart 
a Thököly Imre utcai projekt, 
aminek keretében nem csak 
felújítják, de ki is szélesítik a 
Szinván átívelő, forgalmas hi-
dat: egy négysávos forgalomra 
alkalmas pálya készül. Meg-
újul továbbá az itt található 
közlekedési csomópont, új jel-
zőlámpákat helyeznek ki, és a 
patakmedret is rendbe teszik. 
A szélesítés célja a megnöveke-
dett közúti forgalom átvezetése 
a Kiss Ernő utca és a Vologda 
utca között.

A napokban pedig elkezd-
ték az új parkolók kialakítását 
a közelben. Simon Gábor július 
12-én bejárást tartott a terüle-
ten. Rámutatott, évtizedek óta 
az egyik legnagyobb gond a 
parkolók hiánya a Győri kapu 
területén.

– Éppen ezért örvendetes 
hír mindig, amikor parkolókat 

tudunk kialakítani és átadni a 
városlakóknak – mondta. Az 
összességében 39 új parkoló ki-
alakításával – tette hozzá – azt 
is el lehet érni, hogy az autók 
ne az Aba és a Thököly utcát 
összekötő, kétsávos úton par-
koljanak, hanem az erre a cél-
ra most kialakított helyeken. 
A kivitelezéssel van, ahol már 
végeztek is, máshol még tart a 
munka, de azzal is hamarosan 
kész lesz a kivitelező.

A beruházást Simon Gábor 
képviselői alapjából finanszí-
rozta, az első ütemre mintegy 
8 millió forintot fordítottak.

Durda Péter, a polgármes-
teri hivatal városüzemeltetési 

és műszaki osztályának veze-
tője hangsúlyozta, szigorú elő-
írásoknak kell megfelelni még 
egy parkolóterület kialakítá-
sánál is. A mostaniakat is úgy 
tervezték meg, hogy egyetlen 
fát sem kellett kivágni, csupán 
néhány faágat nyestek le, ami 
a parkolásnál zavaró lehetett 
volna.

Megtudtuk, hogy a munka 
első ütemében most 29 parko-
ló készül el, a következő évben 
pedig további tíz kialakítására 
lesz lehetőség. Ezek mind úgy-
nevezett gyeprácsos parkolók, 
amik a csapadékvizet el tudják 
vezetni, és mellettük kiemelt 
szegélyköveket raknak le.      K. I.

Új parkolók a Győri kapuban Új parkolók a Győri kapuban 
Megélhetési gondok, magas 
élelmiszerárak, bizonytalan 
jövő, elvándorló fiatalok - 
ilyen, és ehhez hasonló problé-
mákkal találkoztak Miskolcon 
az ellenzéki párt politikusai és 
aktivistái kitelepüléseik során 
az elmúlt hónapokban. 

A Miskolcról őszintén prog-
ram tapasztalatairól július 10-
ei sajtótájékoztatóján számolt 
be Hegedűs Andrea. A Demok-
ratikus Koalíció (DK) nemré-
giben átadott új irodájában a 
párt országgyűlési képviselője 
elmondta, kiemelten figyelnek 
az emberek véleményére. Sza-
vazótáboruk nagysága eléri az 
1,1 millió főt, több mint 15 ezer 
tagjuk van, ami nagy felelőssé-
get és kötelezettséget ró rájuk – 
fogalmazott Hegedűs Andrea. A 
Miskolcról őszintén programot 
még márciusban indították el, 
az elmúlt hetekben mintegy 30 
kitelepülésük volt városszerte. 
Ezeken az alkalmakon megis-
merhették a helyi lakosok prob-
lémáit, nehézségeit, véleményét. 
A megélhetési problémák foglal-
koztatják leginkább a miskolcia-
kat. Számtalanszor elhangzott a 

kérdés a polgárok részéről: mi-
ből fogunk megélni? Hogyan 
taníttassuk a gyerekeinket? Hol 
fogunk lakni?

Sokan amiatt aggódnak, hogy 
a gyerekük, az unokájuk kül-
földön lesz kénytelen munkát 
vállalni, mert itthon nem talál-
ja meg a számítását. Mások a 
nyugdíjas kort elérő családtago-
kat féltik. Hegedűs Andrea el-
mondta, a beszélgetések során 
mindig előkerültek a magas élel-
miszerárak. Többen arról szá-
moltak be, hogy családok, szom-
szédok, barátok fognak össze, és 
külföldre mennek bevásárolni. 
– A '90-es években csodáltuk 
Ausztria gazdag élelmiszerüzle-
teit – ma ámulattal nézzük a ro-

mán, a szlovák, a lengyel árubő-
ségét és az alacsony árakat. 

A politikus úgy fogalmazott, 
a DK szégyennek tartja, hogy az 
ország gazdasága ott tart, hogy a 
magyarok nem tudják megvásá-
rolni az alapélelmiszereket a ma-
gyar üzletekben.  Mások értetle-
nül tárták szét a karjukat, hogy 
a magyarok „bezárkóztak”, és 
sem a kata megszüntetése, sem 
a státusztörvény elfogadása után 
nem álltak fel a foteljeikből, és 
csak otthon kritizálják a rend-
szert. Rengeteg pozitív, támoga-
tó elismerést kapott ellenben a 
DK panelplusz programja – je-
lentette ki Hegedűs Andrea. A 
nehéz körülmények között élők 
ennek segítségével felújíttathat-
nák lakásukat önerő befizetése 
nélkül, uniós forrásból. – Ehhez 
azonban változásra, kormány-
váltásra van szükség. A Dobrev 
Klára vezette szociáldemokrata 
kormány biztosítani fogja, hogy 
ne legyenek megélhetési problé-
mái a magyaroknak a jövőben. 
El fogjuk törölni az orbáni inflá-
ciót, és biztosítjuk, hogy ne az 
árak, hanem a bérek és a nyug-
díjak emelkedjenek – hangsú-
lyozta.                                   KUJAN I.

DK: Letörjük az orbáni inflációt DK: Letörjük az orbáni inflációt 

Hurrá, nyaralunk! De miből?Hurrá, nyaralunk! De miből?
Hurrá, nyaralunk, és nincsen 
záróra! – szól a Pa-dö-dő örök-
zöld slágere. A kérdés csak az, 
hogy a mostani árak mellett 
ki engedhet meg magának egy 
hetet a Balatonon úgy, hogy 
egy közeli strand vagy étterem 
árait látva is felsír legtöbbünk 
pénztárcája.

Jóval mélyebben kell a bukszá-
jába nyúlnia annak, aki ebben az 
évben is nyaralni szeretne, plá-
ne a családdal. Persze az, hogy 
nőttek az árak, talán nem olyan 
meglepő, hiszen egy szimpla ét-
termi menü ára is duplázódott 
az elmúlt egy évben, és akkor 
még az élelmiszerboltok árairól 
nem is beszéltünk. Az év eleji 
történelmi méretű infláció után 
sejteni lehetett, hogy az a nya-
ralások, kirándulások árát sem 
hagyja változatlanul, a drágulás 
mértéke azonban még az időseb-
beket is meglepte. A Balatonon 
már 2022-ben is érezhető volt az 
árak emelkedése, az idei szezon-
ra pedig már márciusban brutá-
lis áremelkedést jósoltak: a 168 
óra márciusi cikke szerint van 
olyan szálloda, ahol a szezonban 
30 százalékkal drágábban lehet 
szobát foglalni, a magánszállá-
sok esetében akár 40 százalékos 
áremelkedésre is lehet számíta-
ni. Éppen ezért a foglalások is 
hamarabb elkezdődtek: így so-
kak abban reménykedtek.

Az előszezonra aztán kide-
rült: az áremelkedésnek meg-
lett a következménye: a Magyar 
Szállodák és Éttermek Szövetsé-
gének becslése szerint akár negy-
ven százalékkal kevesebb vendég 
fordulhat meg idén a Balatonon. 
Merthogy akinek van pénze, az 
ennyiért inkább külföldre megy, 
akinek pedig nincsen, vagy leg-
alábbis nem nagyon van, az al-
ternatív megoldások után néz. 

Belföldi nyaralás kevésbé ismert 
helyeken, vagy a lakhelyhez köze-
li helyek bejárása. Ez utóbbinál az 
lehet elvileg vonzó, hogy legalább 
a szállásért nem kell fizetni.

Kovácsné Olga férjével és két 
gyermekével nyaralt a Dunán-
túlon. Ahogyan az elmúlt évek-
ben, idén is a nagyobb rokon-
sággal közösen foglaltak le egy 
házat, ez volt a központjuk, és 
innen indultak el kisebb-na-
gyobb kirándulásokra. „A ház 
ára meglepett, mert tavaly, ta-
valyelőtt 300 ezer forint körül 
volt így 10-15 főre, most viszont 
közel félmillió forint volt. Oké, 
hogy ezt több család állja, de ez 
így is jelentős drágulás” – kezd-
te. Mivel második gyermekük 
májusban született, így idén 
kevesebb turisztikai attrakciót 
kerestek fel, de ott is érezték az 
árak emelkedését, és még ennél 
is jobban fájt a pénztárcának az 
éttermi ebéd, vacsora.

– Ilyenkor azért mindennap 
megfordulunk egy-egy jobb 

nevű étteremben. Ami számom-
ra meglepő volt, hogy tavaly még 
mindenhol háromezer forint 
alatt volt egy-egy főétel ára, most 
pedig 4600-4800 forint. Ez azért 
elég jelentős változás, pláne úgy, 
hogy ebben még nincs benne a 
leves, a desszert vagy az üdítő, és 
hát azok is drágultak – mondta 
el Olga, hozzátéve: a fagylalt, sü-
temények ára nagyjából úgy ala-
kul a Dunántúlon is, mint térsé-
günkben.

Tóthné Ildikó két héten ke-
resztül vigyázott unokáira Mis-
kolcon, ez idő alatt több turiszti-
kai attrakciót is meglátogattak a 
térségben. Mint mondta, az árak 
megdöbbentették, nem győz-
te kapkodni a fejét. – Szintén 
nyugdíjas férjemmel és két uno-
kámmal utaztunk többfelé, tehát 
szinte mindenhol diák- és nyug-
díjasjegyeket vásároltunk. En-
nek ellenére is nagyon drága volt 
minden. Húzós volt a pálházi 
kisvasutazás, ami négyünknek 
tízezer forint körül alakult, de 

a Füzéri vár meglátogatása még 
több volt: tizenháromezer forint. 
Jellemzően a strandbelépőket 
sem úsztuk meg tízezer forint 
alatt négy főnek, de a demjéni 
barlangfürdő még ennél is dur-
vább volt: egy felnőttbelépőjegy 
nyolcezer forint, a nyugdíjas- és 
a diákjegy hétezer-hatszáz. Ha 
ezt a látványosságot kipróbál-
juk, az több mint harmincezer 
forintunkba került volna úgy, 
hogy még nem ettünk vagy it-
tunk semmit – mondta Ildikó, 
aki hasonló ételárakról számolt 
be, mint Olga.

Még sok a kérdőjel a követ-
kező hónapokat illetően. Az vi-
szont biztos, hogy a Központi 
Statisztikai Hivatal (KSH) köz-
lése szerint országosan csökkent 
a belföldi vendégek száma ja-
nuár és május között: a belföldi 
vendégek 7,3 százalékkal keve-
sebb, a külföldiek 13 százalékkal 
több (5,9, illetve 6,1 millió) ven-
dégéjszakát töltöttek el a turisz-
tikai szálláshelyeken.     TAJTHY Á.

Nem olcsó mulatság a miskolci kisvonat sem. Fotó: Horváth Csongor

Simon Gábor és Durda Péter. Fotó: Mocsári László



Megkezdődik az Avas II. 
ütemében a távfűtési kör-
vezeték építése

Július 17-étől (hétfőtől) táv-
fűtési körvezeték építése miatt 
a Szentgyörgy és Sályi István 
utcák térségében forgalom-
korlátozás várható – adja hí-
rül a városháza közleménye.

A tervek szerint decem-
ber közepéig tartó munka 
eredményeként új, korszerű 
és energiatakarékosabb, elő-
reszigetelt acél csővezetéket 
építenek be az Avasi lakóte-
lep üzembiztonságának nö-
velése érdekében.

Az Avasi lakótelep építése-
kor annak távhőellátására 4 
sugaras elrendezésű gerincve-
zetéki ág épült ki. Az 1970-80-
as években létesített vezeték-
hálózaton az elmúlt években 
több meghibásodás jelentke-
zett. A meglévő távhőveze-
ték-hálózatok szolgáltatásbiz-
tonságának növelését a MIHŐ 
egy három ütemben megvaló-
suló beruházással, úgynevezett 
körvezeték kiépítésével kíván-
ja megvalósítani. A vezetékhá-
lózatok összekötésével növel-
hető a szolgáltatás biztonsága, 
ugyanis a teljes körvezeték ki-
építését követően a hőenergia 

ellátása két irányból is bizto-
sítottá válik, ennek köszönhe-
tően pedig – meghibásodás 
esetén – a jelenleginél kisebb 
kiterjedésű szakasz kizárásával 
és megkerülésével biztosítható 
a terület távhőellátása.

A beruházás első ütemé-
ben mintegy 220 méteren 
előreszigetelt technológiájú 
vezeték építése valósul meg 
a Szentgyörgy és Sályi Ist-
ván utcák térségében. Az első 
ütem beruházási költsége vár-
hatóan 185 millió forint lesz.

Az építés miatt a kivitele-
zési munkákhoz igazodóan, 
több ütemben és helyszínen 
forgalomkorlátozás várha-
tó. A munkavégzést követően 
az érintett területeket lehető-
ség szerint minél hamarabb 
helyreállítja a MIHŐ Kft. által 
megbízott vállalkozó. Elsőként 
július 17-étől a Szentgyörgy és 
a Sályi István utcák térségében 
a járdát és zöldterületet érintik 
a munkálatok. A vezetéképítés 
első fázisa a melegvíz-ellátást 
nem akadályozza.

A kivitelezésről és a csőfek-
tetési munkálatokkal kapcso-
latos további tudnivalókról a 
Társaság web- és Facebook-ol-
dalán folyamatosan tájékoztat-
ni fogja az érintetteket.
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Varga Andrea: a hatalmi 
dölyf tönkrevágja a jól mű-
ködő miskolci védőnői szol-
gálatot is.

Július 1-jétől a védőnői szolgá-
latok irányításáért az Országos 
Kórházi Főigazgatóság (OKFŐ) 
felel. Varga Andrea alpolgármes-
ter szerint a centralizálás a teljes 
ellehetetlenülést hozhatja magá-
val, ami miatt nem csupán a vé-
dőnők, de a miskolciak érdekei 
is súlyosan sérülhetnek.

Mint azt lapunk is figyelem-
mel kísérte: tavaly decemberben 
született meg az az egészségügyi 
jogszabálytervezet, ami néhány 
napja életbe is lépett, s melynek 
értelmében az addigi fenntartók-
tól és munkáltatóktól a területi 
védőnőket a vármegyei irányító 
intézményekhez rendelték (ese-
tünkben Miskolc önkormány-
zatától és a Miskolci Egészség-
fejlesztési Intézettől a B.-A.-Z. 
Vármegyei Központi Kórház-
hoz). Az átalakítások eredmé-
nyeként a kétezer-hatszáz helyett 
már csak huszonhárom mun-
káltató marad a szférában, ami 
felületes szemlélő számára azt a 
benyomást is keltheti, hogy le-
egyszerűsödött, átláthatóbbá vált 
a struktúra…

A helyzet azonban mégsem 
ez. Miskolcon egy jól szervezett, 
a szakmai elveket maximálisan 
figyelembe vevő rendszert szün-
tettek meg. Miskolcon a védőnők 
munkáltatói feladatait a MEFI 
látta el, melynek vezetője maga is 
védőnő végzettségű egészségügyi 
menedzser. A néhány hónapja 
végzett dolgozói elégedettség-
vizsgálat eredménye azt mutatta, 
hogy a miskolci védőnők maxi-

málisan elismerték az intézmény 
vezetését és a tőlük kapott szak-
mai, vezetői támogatást.

Mennyibe és hová kerültek?
Csakhogy ezzel egy csapásra 

a Nemzeti Egészségbiztosítási 
Alapkezelő (NEAK) által idáig 
biztosított támogatás is a kórhá-
zakhoz érkezik majd, vagyis az 
épületekre, rezsire, dologi kiadá-
sokra és juttatásokra csoporto-
sítható tételeknek is nyoma vész 
az önkormányzat költségvetésé-
ből – tudtuk meg a területért fe-
lelős alpolgármestertől.

Varga Andrea a finanszíro-
zást megvilágítva levezette: az 
önkormányzat szűkös anyagi 
lehetőségei ellenére is kötelessé-
gének érezte, hogy tegyen a vé-
dőnők munkakörülményeinek 
javításért. Innentől azonban a 
legkisebb ráhatásuk és rálátásuk 
is megszűnik a szolgálatra, te-
kintettel arra, hogy már semmi-
lyen szerződéses viszony nem 
áll fenn a védőnők és az önkor-
mányzat között – vagyis hiába 
volna szándékában a városveze-
tésnek az így végképp kiürített 
kassza dacára is támogatni őket, 
ezt immár a jogszabályi környe-
zet sem teszi lehetővé.

Nem mellékes adalékként 
megtudtuk: a jelenlegi rendel-
kezés a védőnők által használt, 
ám önkormányzati tulajdon-
ban lévő ingatlanok továb-
bi üzemeltetésében „fedezet-
hiányra tekintettel” még egy 
ideig indokoltnak tartja az 
önkormányzat anyagi kötele-
zettségvállalását. A védőnők 
által használt helyiségek rezsi-
költségeit ugyan továbbszám-
lázzák a kórháznak, de hogy 

azok kifizetése mikor történik 
meg, az teljesen bizonytalan.

A kotta ismerős: fentről és 
erőből

Mint azt Varga Andrea felidéz-
te: az elmúlt fél évben semmilyen 
érdemi egyeztetés nem történt 
köztük és az OKFŐ, illetve az új 
munkáltatónak kijelölt várme-
gyei kórház között. Holott – vi-
lágította meg a városvezető – az 
intézmény érdekét is szolgálná, 
ha partnerként tekintenének rá-
juk. Hozzátette, amikor egy vá-
ros működésében nehézségek és 
zavarok keletkeznek, akkor jel-
lemzően nem egy budapesti köz-
pontból, hanem a helyi szakem-
berektől érkezik hathatós válasz.

Hatalmi arroganciából uta-
sítanak, ukázokat adnak. Már-
pedig némi odafigyeléssel 
számukra is világossá válna, 
hogyan működik a rendszer. 
Nem látnak a mélyére, mi min-
denhez kell hozzányúlni – fo-
galmazott Varga Andrea, aki 

szerint az átgondolatlanságot és 
bizonytalanságot az is kiválóan 
példázza, hogy az egységesítés 
címszava alatt a miskolci védő-
nők innentől két külön mentori 
irányítás alá kerülnek, az isko-
lai védőnők pedig egyelőre ma-
radnak az önkormányzat fenn-
tartásában.

A központosítást – az okta-
tásügyben is zajló fejlemények 
láttán – Varga Andrea nem 
pusztán azért tartja baljósnak, 
mivel azzal ráerősítenek az ön-
kormányzatiság évekkel ezelőtt 
megkezdett leépítésére, hanem 
mert a szakmai érdekek szerin-
te egy túlméretezett rendszer-
ben, annak természetéből faka-
dóan forgácsolódnak szét.

A közös érdek helyébe zűr-
zavar és kiszolgáltatottság

Habár az önálló háziorvosi 
és házi gyermekorvosi praxisok 
egy ideje már nem az önkor-
mányzat fenntartása alá tartoz-
nak, a szereplők között mégis 

szoros együttműködés mutat-
kozott, elvégre a védőnő és a 
gyermekorvos ugyanazokat a 
családokat látja el. A MEFI mint 
önkormányzati intézmény 
mindkét szakma esetében látott 
el feladatokat, így természetes 
közvetítőként segítette, hogy a 
szakemberek egyeztessenek bi-
zonyos kérdésekben.

De nem csupán a közös plat-
form szertefoszlása fenyeget, a 
levegőben lóg annak eshetősé-
ge is, hogy védőnőinket meg-
határozott napokon és órákban 
átvezénylik a környező telepü-
lésekre. Varga Andrea szerint az 
átalakítás egyetlen pozitívuma-
ként fogható fel, hogy a védő-
nők nélkül maradt falvakba is 
jutna ezáltal szakember – jólle-
het, mindez azt is magával hoz-
hatja, hogy a miskolci lakos-
ságra kevesebb idő, energia és 
odafigyelés juthat majd.

A szakmai irányítás egysé-
gesítésére vonatkozó törekvés 
a hátrányos helyzetű települé-
sek integrációjának tükrében 
méltányolható elv is volna Var-
ga Andrea szerint, ha a felada-
tokat nem épp vármegyei szin-
ten szerveznék meg – sokkal 
inkább meghagynák a lehető-
séget a településeknek, hogy 
megfelelő szakmai vezetéssel 
bíró intézményeikkel mintegy 
társulásban foghassanak össze 
egymással.

Speciális helyeken, fontos 
határterületeken

A védőnők nem pusztán az 
egészségügyi ellátásban töl-
tenek be kulcsszerepet: mun-
kájuk a szociális ellátásban is 
fontos, mentálhigiénés felké-

szültségük révén pedig első-
ként észlelik a családokban fel-
merülő problémákat.

– Ha rendszerben gondol-
kodunk, akkor a védőnőkkel 
való szoros kapcsolattartás és 
együttműködés alapvető ér-
deke mindenkinek. A védőnő 
nélkülözhetetlen eleme an-
nak, hogy pontos helyzetképet 
nyerjünk Miskolc lakosságá-
nak állapotáról. A családsegítő 
és gyermekjóléti szakemberek-
nek is óriási segítséget jelente-
nek – húzta alá Varga Andrea, 
aki példaként említette azt a 
lyukóvölgyi mentorhálózatot, 
melyben a védőnők felügye-
lete, irányítása és támogatá-
sa mellett a helyi asszonyokat 
közegészségügyi és prevenciós 
feladatokba tudják bevonni.

– Mi tudtuk, hogy miért csi-
náljuk, és minek érdekében cse-
lekszünk. Ez egy állandó szak-
mai egyensúlyozást jelentett az 
önkormányzat és a MEFI ré-
széről. Ez az, amit a kórház nem 
fog látni a maga teljességében, 
és tenni sem fog érte – szögez-
te le beszélgetésünk végén Mis-
kolc alpolgármestere.

Varga Andrea arra számít, 
hogy a kézzel fogható kiszol-
gáltatottság és kiszámíthatat-
lanság ellenére mindebből a 
lakosság jó ideig aligha érez 
majd bármit is. A védőnők hi-
vatástudatára és lelkiismere-
tére azonban a végtelenségig 
nem lehet alapozni megítélése 
szerint, így csak idő kérdése, 
hogy a túlhajszoltság, a leter-
heltség és a belefásultság mikor 
növeli meg kritikus mértékben 
a pályaelhagyók számát.

BÓDOGH DÁVID

A lakosok érdekei is súlyosan sérülhetnek

Varga Andrea, Miskolc alpolgármestere. Fotó: Jushász Ákos

Miskolc város csapadékvíz-el-
vezetésének fejlesztése - Mis-
kolc érted fejlődik! A projekt 
célja, hogy Miskolc több város-
részében a rendezetlen csapa-
dékvíz-elvezetési problémákra 
megoldást találjunk – olvasha-
tó a városháza közleményében. 

A támogatás összege 550 mil-
lió forint, a tervezett befejezé-
se november 30. Az egyes utcák 
esővíz elvezetésének gondjai el-
sősorban a közvetlen környe-
zetben élők számára okoznak 
kellemetlenséget, extrém csapa-
dékeseményeket követően ki-
sebb-nagyobb károkat. A folt-
szerű csapadékvíz-elvezetési 
hiányok felszámolásával kialakul 
egy a területre jellemző homo ge-
nitás, azaz minden utca becsatla-
kozik a csapadékvíz-elvezető há-
lózatba. 

A Lavotta utcán a csapadék-
víz-elvezető útárok rekonstruk-
ciója valósul meg a Harsányi út 
és a Szolártsik tér között. A fej-
lesztendő terület Görömböly 
városrész egyik gerincútja men-
tén húzódik. A Lavotta utca a 
Harsány felé vezető útról ágazik 
el a településrész központja felé. 
Az úttól nyugati irányban fekvő 
domb sűrűn beépített, családi 
házas övezet, melyről több me-
redek emelkedésű út csatlako-

zik rá. A megvalósításra kerülő 
csapadékvíz-elvezető árok hosz-
sza 670 m. A Vájár, az Aknász 
és a Bányamécs utca csapadék-
víz-elvezetésének rekonstruk-
ciója. A helyi adottságokat és az 
ottani vízgyűjtő területet figye-
lembe véve kerül kialakításra az 
újraméretezett csapadékvíz-el-
vezető árokrendszer az utcák 
mindkét oldalán a csapadékvíz 
rendezett elvezetése érdekében. 
A megvalósításra kerülő csapa-
dékvíz-csatorna hossza: 1335 m.

Az Erenyő utca csapadék-
víz-elvezető útárokrendszeré-
nek rekonstrukciója valósul meg 
Miskolc-Pereces városrészben a 
Pereces-pataktól az Erenyő ut-
cával párhuzamosan a Bollóalja 
utcáig. Nyugati irányból változa-
tos magasságú és meredekségű 
domb található, melyről vala-

mennyi esővíz az árok irányába 
folyik. Az elmúlt évek során a 
meder deformálódott, a nyom-
vonalában több helyen is kisebb 
földszakadások keletkeztek. 
Nagy intenzitású csapadék ese-
tében az árok nem képes az eső-
vizet maradéktalanul elvezet-
ni. Ezen probléma megoldására 
irányul a fejlesztés. A megvaló-
sítandó csapadékvíz-csatorna 
hossza:1535 m.

A Mária és Csavar utcák 
projektben érintett szakaszán 
vápás bazaltbeton csapadék-
víz- elvezetés kialakítása való-
sul meg az út szélességében, a 
Tópart – Mária utcák keresz-
teződésében keresztirányú, 
monolit rácsos vízelnyelő fo-
lyókarendszert alakítanak ki. 
A fejlesztési terület a Tópart 
– Mária – Szervezet – Feren-

czy S. utca keresztezésében ta-
lálható csapadékcsatorna-vé-
gaknától kezdődően a Mária 
utcában a Csavar utca irányá-
ba folytatóan a Csavar utca 
ipszilon kereszteződéséig tart. 
A csapadékvíz-csatorna hosz-
sza: 356 m. A Repülőtéri utca a 
Szentpéteri kapu és a Besenyői 
utca között található, mely-
nek része egy közúti aluljáró. 
A fejlesztés nagyobb esőzések 
idején az aluljárót elöntő csa-
padékvíz rendezett elvezetését 
hivatott megoldani. Itt 4 darab 
keresztirányú, monolit vízel-
nyelő nehéz folyóka kerül ki-
építésre. A csapadékvíz-csator-
na hossza: 68 m lesz. A projekt 
megvalósítására a kivitelező-
nek az Erenyő, Lavotta, Vájár, 
Aknász, Bányamécs utcákon 
4 hónap áll rendelkezésére, a 
munkaterület átadása 2023.jú-
lius 03-án és 04-én megtörtént. 
A Mária, Csavar és a Repülő-
téri utcák fejlesztése esetében a 
kivitelezőnek 3 hónap áll ren-
delkezésre, a munkálatok előre 
láthatóan 2023 szeptemberé-
ben kezdődnek.

A projekt 100 százalékos 
mértékben az Európai Unió 
és a Magyar Állam hozzájáru-
lásával, az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap társfinanszíro-
zásával valósul meg.             MN

550 millió a csapadékvíz-elvezetésreTávfűtési körvezeték

Csapadékvíz-elvezetési fórum. Fotó: Mocsári László



Húsz éven belül Magyaror-
szág legélhetőbb nagyvárosa 
Miskolc – ez a legfontosabb 
célja a közelmúltban indult 
Hodobay-programnak. 

Erről Szopkó Tibor, Mis-
kolc alpolgármestere beszélt 
részletesen a komplex ingat-
lanfejlesztési program júni-
us végén megrendezett kon-
ferenciáján. A programon 
keresztül a város szakmai 
párbeszédet indított a felek 
között, tették mindezt Mis-
kolc sikeres jövőjének érde-
kében. „Amikor víziókról 
beszélünk, akkor ugyan a je-
lenben dolgozunk, de min-
dig a jövőnek üzenünk. A 
Hodobay-programmal Mis-
kolc is a jövőnek üzen. Fej-
lesztéspolitikánkban sokszor 
emlegetjük a „Miskolc érted 
fejlődik!” szlogent, ez viszont 
hitünk szerint több annál, 
tartalom is van mögötte. És 
ezt a tartalmat jól mutatják 
a jelenlegi fejlesztések, köz-
tük az Avasi kilátó felújítása. 
Ugyanis ha elfogadjuk, hogy 
az Avasi kilátó Miskolc szim-
bóluma, akkor kijelenthetjük, 
a tévétorony teljes felújítása 
Miskolc fejlődésének a szim-
bóluma” – jelentette ki.

Miskolcnak a sikerhez min-
den természeti, turisztikai, 
kulturális, oktatási és gazda-
sági adottsága megvan. Hoz-
zátette, tisztában vannak a vá-
ros problémáival is. „Tudjuk, 

hogy mi van a Sötétkapun 
túl, a kapualjakon belül, tel-
jesen pontosan tudjuk, hogy 
milyen gazdasági, társadal-
mi és városképi kihívásokkal 
küszködünk. Ennek ellenére 
mi úgy értékeljük, hogy ezek 
a kihívások lehetőségek is, hi-
szen ezek megoldására építve 
tudjuk fejleszteni ezt a várost” 
– jelentette ki.

Mi büszke miskolciak va-
gyunk! Egy országos kutató-
intézet egy tavaly nyári rep-
rezentatív felmérése szerint 
72 százalékunk szeret Mis-
kolcon élni, és 74 százalé-
kunk ajánlaná ismerőseinek 
a várost letelepedésre. Az 
adottságok mellett fejleszté-
sekre is szükség van. „Fejlesz-
tenünk kell az infrastruktú-
rát, a közösségi közlekedést, a 
közszolgáltatásokat, és szük-
séges, hogy az épített kör-
nyezetünk is rendben legyen, 
hiszen a városlakóknak és az 
idelátogatóknak sem mind-

egy, hogy milyen a városkép. 
Ezzel az ingatlanfejlesztési 
programmal mindenesetre 
Miskolc hadat üzent a tájse-
beknek. Egész tömböket fo-
gunk megújítani, ikonikus, 
szimbolikus épületeket, de 
városrészi központokat, köz-
területeket is megújítunk, a 
magánberuházókat pedig se-
gíteni kívánjuk. A cél az, hogy 
a programnak köszönhetően 
Miskolc ne csak egy fejlődő 
város legyen, hanem annak a 
képét is mutassa” – húzta alá 
Szopkó Tibor, aki megemlí-
tette azt is, év végére mind a 
36 milliárdnyi TOP-os for-
rást felhasználják, ami a vá-
ros rendelkezésére állt az el-
múlt időszakban, ráadásul a 
következő időszakban külön-
böző programokon keresztül 
ennek a pénznek csaknem a 
duplája fog a város rendelke-
zésére állni fejlesztésre, ami 
történelmileg is egyedülálló. 

T. Á.

Pazár István 110 évvel ez-
előtt alapította a miskolci 
vízművet, a rendszer több 
részét a mai napig használ-
ják. A népkerti mindszen-
ti evangélikus temetőben 
található sírját - tisztelegve 
elődjük emléke előtt - júli-
us 11-én koszorúzták meg a 
MIVÍZ mai vezetői.

„Pazár István megalapítot-
ta a miskolci vízművet, mun-
kásságával mércét állított szá-
munkra, és mi igyekszünk 
is ezt a mai napig teljesíteni” 
– fogalmazott megemléke-
ző beszédében Vojtilla Lász-
ló, a MIVÍZ Kft. ügyvezetője. 
Hangsúlyozta, az egykori ter-
vező és igazgató kiemelkedő 
munkásságával létrehozta a 
város vízellátásának és szenny-
vízcsatornázásának ma is mű-
ködő alapműveit.

Megtudhattuk, hogy Pazár 
István 1875-ben született egy 
evangélikus család harma-
dik gyermekeként. A gépész-
mérnöki diploma megszerzé-
se után Budapesten dolgozott, 
Miskolcra 1909-ben érkezett. 
Vojtilla László elmondása sze-
rint „a legjobb pillanatban”, 
hiszen a miskolci vízellátás 
kiépítése ekkor vett nagy len-
dületet: alig pár év alatt, 1913-
ra kiépültek a főbb létesítmé-
nyek, majd '13 februárjában 
Miskolctapolcáról meg is in-
dult a vízellátás közel 40 kilo-
méternyi vízvezetéken, és ki-
építettek egy 34,5 kilométeres 

szennyvízhálózatot is. Korsze-
rű berendezéseket állítottak a 
város szolgálatába.

– Pazár István munkáját di-
cséri, hogy az általa 110 évvel 
ezelőtt létrehozott alapmű-
veket döntően ma is használ-
juk, részét képezik a víziköz-
műrendszernek – húzta alá az 
ügyvezető, hozzátéve: az alapí-
tó egészen 1942-ig volt a víz-
mű igazgatója, ezalatt az idő 
alatt folyamatosan fejlődött a 
város vízellátása és a szenny-
vízhálózat, és különféle objek-
tumok épültek.

Pazár István elévülhetetlen 
érdeme volt – folytatta Vojtil-
la László –, hogy létrehozta az 
egységes miskolci ivóvízellátó 
rendszert a városrészek víz-
ellátó rendszereinek integrá-
lásával. Ennek az ügyvezető 
véleménye szerint „óriási je-
lentősége” volt.

Örökségét az utódok to-
vábbvitték: ahogy nőtt a város 
vízigénye, úgy kapcsolódtak be 

az új források a vízellátásba. Az 
ügyvezető elmondta, 2000 kör-
nyékére már nagyon jól kiala-
kult a város vízellátása, jelenleg 
mintegy 687 kilométer az ivó-
vízellátó rendszer gerincveze-
téke bekötések nélkül, és 539 
kilométer a szennyvízhálózat. 
A legutóbbi fejlesztés 2015-ben 
valósult meg, Miskolctapolcán 
állítottak üzembe egy ultraszű-
rő berendezést, ami „rendkívüli 
biztonságot ad” a vízellátásban, 
a vízminőség „tökéletesen sta-
bil”. Ezt aztán a Szinva-forrás-
nál egy biztonsági szűrőberen-
dezéssel egészítették ki.

Az ünnepi beszédet követő-
en koszorúzás következett, a 
megemlékezés virágait Vojtil-
la László mellett Nyíri László 
stratégiai igazgató, Viszokai Já-
nos műszaki igazgató, Ádám-
csó Norbert operatív igazgató, 
valamint a MIVÍZ Kft. mun-
kavállalói érdekképviseletének 
tagjai helyezték el.

K. I.
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A vízmű alapítójára emlékeztek

A Demokratikus Koalíció a kormányzásra készül
Gyurcsány Ferenc: Mára 
már kellemetlen Orbán Vik-
torral mutatkozni az euró-
pai vezetőknek.

Ünnepélyes hangula-
tú irodaátadót tartott július 
6-án a DK, ahol a párt több-
funkciós miskolci közösségi 
terét avatták fel, ami a Tuli-
pán-tömbben kapott helyet. 
Az eseményen részt vett a 
pártelnök, Gyurcsány Ferenc 
is. A korábbi kormányfővel – 
a Miskolc Tv stábja mellett – a 
Miskolci Napló is készített in-
terjút, amiben többek között 
a DK jelenlegi helyzetéről is 
szó esett.

– Mára a DK az ellenzék 
legerősebb pártja, de nem ez a 
végcélunk. Az a feladat, hogy 
integráljuk a sokszínű ellen-
zéki világot, és vezessük a fel-
készülést a későbbi kormány-
zásra. Akkor érünk ennek az 
útnak a végére, ha a magyarok 
többsége véli már úgy, hogy 
jobb lenne, ha mi vezetnénk 
Magyarországot. Úgy gondo-
lom, a feladatnak a DK eleget 
tesz mind országos szinten, 
mind pedig Miskolcon.

Gyurcsány Ferenc úgy véli, 
vannak a politikának szabá-
lyai, amiket lehet szeretni és 
lehet nem szeretni, felülírni 
viszont nem lehet.

– Az a sikeresebb, akinek 
több szavazója van. Ebből 
adódóan az ellenzéki szín-

téren is azoknak kell alkal-
mazkodni, akik kisebb tábor-
ral rendelkeznek. A vezető 
szereppel viszont nem sza-
bad visszaélni. Emlékszem 
rá, hogy mi is voltunk 2 szá-
zalékos párt. Nem feltétle-
nül mindig annak van igaza, 
aki erősebb, de az ő felada-
ta, hogy karaktert és irányt 
szabjon.

Az ellenzéki politikát a volt 
kormányfő egy túraevezés-
hez hasonlította egy gyors 
sodrású patakon.

– Árral szemben nincse-
nek könnyű utak. Mi pedig 
meglehetősen élesen szem-
ben állunk azzal a politikai 
felfogással, amit a kormány 
képvisel. Az az út, amit a kor-
mány választott, tulajdon-
képpen nem létezik, nem visz 
sehová, ez pedig világos lesz 
a nagy többség számára a kö-
zeljövőben. Felélték a tarta-
lékaikat a nemzetközi szín-
téren és itthon is. Ideje van a 
váltásnak.

Az árnyékkormány
A DK elnöke beszélt az ár-

nyékkormány szerepéről és 
munkájáról is.

– Készülni kell. Ha valamit 
sokáig nem csinálunk, meg-
kopik abban a képességünk. 
Ez olyan, mint amikor abba-
hagyjuk a sportot, és hosszabb 
kihagyás után kezdjük csak 
újra. Az ellenzék 12 éve nem 

kormányoz. Ennyi idő alatt a 
tudás és a kapcsolatok is meg-
kopnak. A DK komolyan ve-
szi ezt a felkészülést: ez tulaj-
donképp az árnyékkormány 
feladata. Erről a munkáról vi-
szont keveset hallani, mert az 
olyan kérdések, hogy mit gon-
dol az ellenzék például a víz-
gazdálkodásról, nem igazán 
szokta érdekelni a nagy nyil-
vánosságot. Időnként sajná-
lom emiatt az árnyékkormány 
minisztereit, akik őrülten dol-
goznak, de az eredményeikről 
a választók csak kis mérték-
ben értesülnek. Emellett van 
még egy fontos szerep, amit 
fel kell vállalnunk. Korábban 
azok, akik elégedetlenek vol-
tak a jelenlegi rendszerrel, azt 
mondták, oké, hogy ez rossz, 
de ki lenne más? Most nyu-

godtan lehet nekik azt vála-
szolni, hogy itt van a Dobrev 
Klára vezette árnyékkormány, 
akik jelenleg is azon dolgoz-
nak, hogyan lehetne jobban 
vezetni az országot.

Gyurcsány Ferenc értékelte 
a kormány válságkezelési in-
tézkedéseit is.

– Kezdjük az inflációval, 
ami tényleg drámai. A kor-
mányfő szerint ezt a háború 
és a brüsszeli szankciók okoz-
zák. Ezzel szemben Románi-
ában az infláció a magyaror-
száginak a fele. Ukrajnában, 
ahol a front van, töredéke, 
Belgiumban pedig 1-2 száza-
lék. Mivel a magyar gazda-
ságpolitika kiszámíthatatlan 
– a döntéshozók bármikor 
belenyúlhatnak bármibe, bo-
rítva az addigi szabályokat 

–, ezért az emberek gyorsan 
szeretnének pénzhez jutni, 
addig, amíg lehet. Így vannak 
ezzel a kereskedők is. Ezen a 
helyzeten, alapvető gazda-
ságpolitikai fogalmak hiá-
nyában nem tud változtatni 
a kormány. Az infláció iszo-
nyatos fogyasztáscsökkenés-
hez vezetett, ennek következ-
ményeként nincs elég bevétel 
egy tisztességes költségvetés 
kialakításához. Egymást duz-
zasztják a problémák.

Süllyedő zászlóshajó
Emlékeztetett, hogy a kor-

mány a napokban bejelen-
tette, hogy át fogja nézni té-
telesen a kiadásokat, köztük 
a családtámogatásra költött 
összegeket is. Gyurcsány Fe-
renc szerint ennek oka, hogy 
nem maradt pénz a költség-
vetésben.

– A Babaváró hitel volt a Fi-
desz családpolitikájának a szí-
ve – maga a kormányfő fo-
galmazott így. Ezt a harminc 
év fölötti párok már csak ke-
mény feltételek mellett vehetik 
igénybe. Ez is jól mutatja, hogy 
pénzhiány van. Miért? Mert 
a választás előtt semmi nem 
volt drága. Mindenképp hatal-
mon akartak maradni, és en-
nek most fizetjük meg az árát. 
Most viszont nincs hová hát-
rálni, ezért hozzá kell nyúlnia a 
kormánynak olyan dolgokhoz, 
amelyeket eddig érinthetetlen-

nek tekintettek. Kényszer ha-
tására cselekednek, de ezt csak 
maguknak köszönhetik.

Egyedül Európában
Gyurcsány Ferenc bizako-

dó a közelgő európai parla-
menti választások kapcsán.

– Mi, akik az Európai Egye-
sült Államok irányába men-
nénk, és egy sokkal inkább 
együttműködő francia-né-
met-osztrák-magyar viszonyt 
szeretnénk kialakítani, sze-
rintem jól fogunk szerepelni 
a szavazatszám terén. Hogy 
ennek mennyi mandátum 
lesz az eredménye, azt nem 
lehet előre tudni.

A DK pártelnöke arról már 
sokkal borúsabban beszélt, 
hogy milyen jelenleg Ma-
gyarország megítélése az Eu-
rópai Unión belül.

– Próbálják meg felidéz-
ni, hogy Orbán Viktor mikor 
vett részt kétoldalú találko-
zón valamelyik nyugat-eu-
rópai ország vezetőjével. Ha 
ezt megteszik, meg fognak 
lepődni. A magyar kormány-
fővel ugyanis nem keresik a 
kapcsolatot, továbbmegyek, 
kellemetlen ma vele mutat-
kozni. Elszigeteltek lettünk. 
Ez Orbán Viktor megítélésé-
nek nem tesz jót, Magyaror-
szágnak viszont kifejezetten 
káros – fejtette ki véleményét 
Gyurcsány Ferenc.
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Gyurcsán Ferenc a DK miskolci irodájában. Fotó: Mocsári László

Veres Pál polgármester a Hodobay-konferencián. Fotó: J. Á.

Miskolc mint a legélhetőbb hazai város

Tisztelgés Pazár István emléke előtt. Fotó: Horváth Csongor



Fiatalságunk ikonikus alak-
ja, Varsányi Zsuzsi ugyan 
1978-ra kinőtte Miskolcot és 
szeretett rádióját, de Buda-
pestre költözve sem felejtette 
el kedves városát és itteni ba-
rátait, kollégáit, ismerőseit. 
Rendszeresen hazajárt, hogy 
találkozzon régi hívei sere-
gével, akik nagyon várták, 
mert a varázsát nem szüntet-
te meg a távollét sem. Nép-
szerűségének mostani halála 
sem tud ártani, mivel népes 
rajongótáborának szívében 
örökre visszhangozik szép-
sége dallama.

Kételyekkel és kíváncsiság-
gal telve kezdte rádiós pályá-
ját 1962-ben, a lillafüredi ze-
nei szalagtárban, a Palotaszálló 
mögötti sárga épületben mű-
ködött akkor a Magyar Rá-
dió Miskolci Stúdiója. Ez lett 
a birodalma. Ahogy a RÁDI-
JÓZTAM című könyvében 
visszaemlékszik: itt és ekkor 
maga a szerelem köszöntött 
rá, ha nem is első látásra, csak 
szépen, lassan, fokozatosan. 
„Megtanultam: magnó nélkül 
soha, sehova…kérdezni kell. 
Az alkalmak, amik mellett el-
megyünk, soha nem fordul-
nak vissza.” 70 éve szólalt meg 
egyébként a Miskolci Rádió, 
akkor még Borsodi Rádió né-
ven:1953. április 30-án 18 óra 
45 perckor csendült fel a szig-
nál. Körzeti rádiót kapott Nyír-
egyháza, Pécs és Győr után 
Miskolc is. Zsuzsi 17 évig volt 
a miskolci stúdió frontembere, 
aztán 28 esztendeig Budapes-
ten igazi közszolgálati rádiós.

A sajtószakma doyenje, Gyar-
mati Béla szeretettel gondol Zsu-
zsára: – A Déli Hírlap előtt 10 
évig rádióztam a jó hírű nyíregy-
házi stúdióban. Gyakran átrán-
dultunk egymáshoz, hallgattuk a 

műsorokat, sokat beszélgettünk, 
így ismertem meg Zsuzsit. Ze-
nei tehetsége lenyűgözött. Sok 
ötlet kitalálója és megvalósító-
ja volt, a zenei szerkesztőtől na-
ponta többször kértek tanácsot. 
A Miskolci Rádió népszerűsége 
döntően rajta múlott. A budapes-
ti főnökök ugyan igyekeztek ösz-
szeugrasztani a vidéki kollégákat, 
versenyeztettek minket, csak any-
nyit értek el: senki nem akart le-
maradni. A szépség mindenhová 
belépő, ha kedvességgel és intel-
ligenciával párosul. E kapcsolat-
teremtő képesség birtokában a 
jó kedélyű Zsuzsa a legzárkózot-
tabb személyeket is mikrofon-
végre vette. Mindenkit meggyő-
zött, hogy nyilatkozzon. Kis fehér 
500-as Fiatjával, majd kék Polski 
Fiatjával többször elvitt – virtuóz 
módon vezetve – hivatalos prog-
ramokra is.

Furdi Zsóka műsorszerve-
ző, divat-és táncstúdió-vezető: 
– Ismertem a miskolci zenei 
élet megteremtőjét, de szemé-

lyesen csak akkor találkoztam 
vele a színház előtt, amikor 
már vendégként jött Miskolc-
ra, jellegzetes táncos léptei-
vel. Szokásosan hóna alatt egy 
nagy paksamétával, lobogott 
a fekete göndör haja. Mindig 
mosolygott, észre kellett venni.

Makai Márta, a Déli Hírlap 
olvasószerkesztője: – Általá-
nos népszerűségnek örvendett. 
A Sajtóház minden pontján fel-
tűnt: a büfében, a nyomdában, 
a szerkesztőségekben. A rajon-
gásokat helyén kezelte. Konzit 
végzett, tudta ki volt Mozart, a 
komolyzenéről mégis átváltott 
a népszerűbbre, a korigénynek 
megfelelően szórakoztatni akart. 
Amit zeneileg csinált, az főleg a 
fiataloknak szólt. A társasági élet 
aranykora volt a ´70-es évek. El-
ismertük egymás teljesítményét, 
nem voltunk irigyek mások sike-
reire. A Művészklubban őszintén 
vitatkoztunk a Jancsó-filmekről.

Az esküvőmet végigtáncolta 
1977-ben – mondja egy nevét 

felfedni nem akaró kolléganő-
je. Gyárfás Imre bácsi babus-
gatta Zsuzsit, aki nagyon tisz-
telte Benedek Miklóst film-és 
színházkritikái miatt. A követ-
kező főnöke hivatali szemléle-
te nem ízlett Zsuzsinak, ezért 
hamar megtalálta a helyét Pes-
ten. Akkortájt a képernyő va-
rázsa miatt bőven jutott pénz a 
tévének, nekünk csak csöpög-
tették.

Nagy József újságíró-kol-
légám: – A sokoldalú Zsu-
zsa a zene világában maxi-
málisan otthon volt. Szerette 
az észak-magyarországi tájat, 
rengeteget kirándult a Bükk-
be. Mentes a divathóbortoktól, 
természetes emberként a derűt 
hordozta magában.

Kerényi László fotóriporter: 
– Az első élményem Zsuzsihoz, 
amikor 1967-ben érettségire 
készültünk a Villamosipariban, 
az iskolarádióba kellett zene. A 
Miskolci Rádiót ajánlották, amit 
akkor az Ady hídi toronyház te-
tején találtam meg. Természe-
tesen Zsuzsi azonnal segített 
nekünk. A 17 éves Dávid fia-
mat pedig 2001-ben meghívta 
szereplésre a Petőfi Rádió Éjfél 
után című műsorába. Kár, hogy 
a politika szétverte a közszol-
gálati rádiózást. Pilisborosjenői 
otthonában kétszer meglátogat-
tam Zsuzsát, ahol fellendítette a 
település kulturális életét.

A nekrológírónak csupán 
annyi teendője maradt, hogy a 
83 éves korában elhunyt Varsá-
nyi Zsuzsinak azt kívánja – Zi-
monyi Zoli földesista barátom 
Facebook-bejegyzését kölcsön 
véve: a legszebb dallamok rin-
gassanak…

Varsányi Zsuzsa temetése 
2023.augusztus 3-án, délelőtt 
10-kor lesz a Pomázi Temető-
ben.

BUZAFALVI GYŐZŐ

A kánikula nemcsak az em-
bereket teszi próbára, hanem 
az otthon tartott kisebb-na-
gyobb állataink szervezetét is 
könnyen megviselheti, ha nem 
figyelünk a szélsőséges meleg 
miatt megváltozott igényeikre.

A hüllők, pókok, különbö-
ző madarak és kis rágcsálók 
hőtűrőképessége ugyan ma-
gasabb, de még rájuk is le-
selkednek veszélyek ebben 
az időszakban, ahogy azt dr. 
Puskás Gábor kisállatgyó-
gyász-szakállatorvostól a Mis-
kolci Állatkórház állatorvosá-
tól megtudtuk, hiszen például 
egy erősebb huzattal járó szel-
lőztetéssel vagy egy bekap-

csolva felejtett klímával is árt-
hatunk nekik. Az állatorvos 
elmondta, hogy mindenek-
előtt azt kell szem előtt tarta-
ni, hogy bármilyen kisállatot 
is tartunk otthon, annak a hő-
háztartása teljesen másképp 
működik, mint az emberé. 
Akár hörcsögről, akár kutyá-
ról van szó. Ezért mindenkép-
pen speciális óvintézkedése-
ket kell tennünk, amikor a 
hőség fokozódik.

Dr. Puskás Gábor kiemel-
te, meglepően kis változtatá-
sok meglepően drámai hatással 
járhatnak egy lakásban tartott 
kisállatra, elegendő lehet egy 
terráriumot, kalitkát rossz hely-
re áthelyezni, mondjuk a jobb 

szellőzés miatt egy huzatosabb 
helyre, és a jó szándék máris 
betegséghez, akár az állat gyors 
pusztulásához vezethet. A szak-
ember hangsúlyozta: „Amikor 
azt látjuk, hogy a kedvencünk 
étkezésében, aktivitásában je-
lentős változás következett be, 
különösen egy változtatás után, 
akkor érdemes felkeresni miha-
marabb egy állatorvost.” 

A leggyakrabban tartott ál-
lat talán a kutya, amely ha ke-
vés folyadékot visz be a szerve-
zetébe, akkor dehidratált lesz, 
ami nem tesz jót az egészségé-
nek. Mivel a kutyusok nem iz-
zadnak, leginkább csak a szá-
jukon át, lihegéssel és a nyelv 
kinyújtásával hűtik magukat. 
Ha ezt látjuk, azonnal gondos-
kodjunk vízről, hűtésről. Leg-
jobb, ha mindig van kitéve szá-
mára egy itatóban tiszta víz. A 
kiszáradás jele, ha a bőre nem 
olyan rugalmas, mint normál 
esetben, vagy ha megváltozik 
a viselkedése, étkezése. Ilyen 
esetben itassuk, ha a jelek to-
vábbra is fennállnak, vigyük el 
mielőbb szakemberhez. 

BACSÓ ISTVÁN

Látványos imázsfilmet 
készített Miskolcról és kör-
nyékéről a Magyar Turisz-
tikai Ügynökség (MTÜ) 
„ajándékként”, elismerve 
ezzel a helyi Tourinform 
kiváló teljesítményét.

A miskolci iroda tavaly 
ilyenkor csillagos ötös évet 
zárt, hiszen az MTÜ értéke-
lése alapján közel 100 száza-
lékos teljesítményével a leg-
jobbak közé került, a szakmai 
szervezet szerint tehát min-
den olyan kritériumnak ele-
get tesz, amelyet a kiválóan 
teljesítő irodáktól elvárnak.

– A siker mögött komoly 
munka és teljesítmény áll – 
értékelt Orosz Eszter, az iro-
dát működtető MIDMAR Kft. 
ügyvezetője. A miskolci iroda 
évről évre kiemelkedő teljesít-
ményt ér el, folyamatosan na-
gyon magas színvonalon telje-
sít. Az MTÜ azonban nem csak 
értékeli, de jutalmazza is az iro-
dák szakmai teljesítményét. A 
tavaly szeptemberi eredmény-
hirdetést követően a legjobb 

négy számára mostanra elké-
szítettek egy-egy imázsfilmet 
(elérhető a Csodás Magyaror-
szág Facebook-oldalán), ami-
ben a települések és környe-
zetük természeti szépségeit, 
épített attrakcióit mutatják be 
látványos felvételek sorával.

– Az elsődleges feladatunk 
természetesen Miskolc be-
mutatása és ajánlása a ven-
dégeknek, de foglalkoznunk 
kell a Mátra és a Bükk lát-
nivalóival is. Több mint 60 
település tartozik ma már 

hozzánk – árulta el Kupcsik 
Sarolta, a Tourinform Iroda 
vezetője. – Az ajánlásunk-
ra éppen ezért kerültek bele 
olyan helyszínek is, amik a 
térség sokszínűségét mutat-
ják meg. Orosz Eszter szerint 
az emberek – a racionális ér-
vek mellett – elsősorban im-
pulzusok alapján döntenek 
arról, hová utaznak el, ha sze-
retnének kikapcsolódni. – 
Meglátni és megszeretni: ez 
az elv ma is működik

KUJAN ISTVÁN

A diákok ízelítőt kaptak az 
újságírók, a szerkesztők, a 
televíziós műsorkészítők 
munkájából.

Szerkesztőségünkbe lá-
togattak július 11-én a mis-
kolci Versbarátok Köre ál-
tal szervezett Versművészeti 
táborban résztvevő iskolá-
sok. Dr. Hertai Rita, a Vers-
barátok Körének vezetője 
elmondta, hogy olyan gye-
rekeket vártak a többnapos 
eseményre, akik érdeklőd-
nek az előadóművészetek 
iránt, vagy erre a pályára ké-
szülnek.

A diákokat Maros Éva, 
a Miskolci Kommuniká-
ciós (MIKOM) Nonprofit 
Kft. ügyvezetője fogadta 
szerkesztőségünkben. Mint 
megjegyezte, nagyon szere-
ti a verseket, és meghatáro-
zó élményének nevezte, hogy 
gyermekkorában Fecske Csa-
ba József Attila-díjas magyar 
költő, publicista Szögligeten 
lévő szülőházával szemben 
lakott. Az ügyvezető a Mis-
kolci Kommunikációs (MI-
KOM) Nonprofit Kft.-t mint 
kiadói médiacentrumot mu-
tatta be. Maros Éva szólt ar-
ról, hogy a Miskolci Napló 

ingyenes heti kiadvány, és 
egy évben 50 alkalommal 
jut el a miskolci háztartá-
sokba. Kifejtette azt is, hogy 
az újság a hozzá kapcsolódó 
hírportállal együtt „szeriőz” 
lapként funkcionál, vagyis 
komoly, társadalmi ügyekkel, 
várospolitikával, a Miskolcon 
történt eseményekkel és az 
embereket érintő témákkal 
foglalkozik. A legfontosabb 
elv pedig a hitelesség. Nép-
szerűsítette az új terméket is, 
a tavaly útjára indított maga-
zin-portfóliót, amely szintén 
ingyenes kiadvány és lerakó-
helyes terjesztésű. Megemlí-
tette, hogy a legutóbbi közvé-
lemény-kutatás eredménye 
szerint a miskolciak kéthar-
mada azt mondta, hogy elé-
gedett a Miskolci Napló, a 
minap.hu és a Miskolc Te-
levízió tartalmával. Beszélt 
továbbá a televízió kereske-
delmi jellegéről, műsorairól, 
és felhívta a figyelmet a mé-
dium komoly közösségimé-
dia-platformjaira, melyeken 
keresztül a fiatalok is elérhe-
tők. Farkas Ildikó, a Miskolc 
Televízió felelős szerkesztő-
je a forgatásokról, a híradó 
szerkesztéséről mesélt. 
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A legszebb dallamok ringassanak...

Meglátni és megszeretni

Verstáborozó iskolások

Varsányi Zsuzsa a Magyar Rádió Miskolci Stúdiójában. Fotó: Kerényi László

Diákok szerkesztőségünkben. Fotó: Mocsári László

A siker mögött komoly munka van. Fotó: Kézdi Ákos

Kis kedvenceinknek is melegük van
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Szellemi csúcstalálkozó ré-
szese lehetett a szépszámú ze-
ne-és irodalombarát közön-
ség az ünnepi könyvhéten. 
Miskolc vendége volt Földes 
László Hobo, Kossuth-díjas 
előadóművész és Turczi Ist-
ván, József Attila-díjas író, 
akik Miért szeretjük a ma-
gyar irodalmat? címmel új-
szerű beszélgetést folytattak.

Különleges év az idei, hiszen 
Petőfi Sándor és Madách Imre 
születésének 200. évfordulóját 
ünnepeljük, Csokonai Vitéz Mi-
hály pedig 250 esztendővel ez
előtt született. A két országosan 
ismert és elismert alkotó arra 
vállalkozik országjáró turnéso
rozatukon, hogy felvillantsák, 
miként hat ránk, XXI. századi 
emberekre az irodalom. Milyen 
érdekes, hogy az első fennmaradt 
magyar nyelvű vers Párizsban 
született. Egy latinul író francia 
fiatalember kezdte, amely aztán 
magyar fordításban, plusz szöve
geket hozzátéve bekerült a Leu
veni Kódexbe. Ez az Ómagyar 
Máriasiralom. Az első jelentős 
költőnk, Janus Pannonius (Csez-
miczei János) szintén latinul írt, 
és tudjuk, milyen szerepe volt 
Mátyás király udvarában. Lénye
gében kézfogás ez Janus Panno
nius és Mátyás között, még ha 
később szembe is került a király
lyal. Aki másként gondolkodott 

a politikáról, azt félreállította, 
de Janus Pannoniust nem tud
ta, aki így replikázott vele: tégy, 
ahogy teszel, én írom a versei
met, és most elmegyek meghal
ni. Egyet ígérhetek, ha ez így fog 
történni, halálod után kiadatom 
díszkötésben a verseidet. Állta a 
szavát Mátyás, nyolc hónap múl
va díszkötésben meg is jelentette 
(Pécsett látható), tehát a kézfo
gás megtörtént. A másik megha
tó történet Jókaival kapcsolatos. 
Hétköznapok című könyve pre
mierje után Komáromból Pestre 
utazott, kivett egy hónapos szo
bát (akkor így hívták) Szigligeti 
Edénél. Egy napon érkezik egy 
sürgöny, mely értesítette, hogy 
édesanyja egy szekérrel felborult, 
és a hetényi paplakban gyógyít
ják. Jókai lóra ült, és bizony édes
anyját bekötött vállal, csúnya se
bekkel találta ott. Háttérben egy 
töpörödött nénike állt, kezében 
vizes ronggyal, amellyel borogat
ta a mamát. Odafordult Móric és 
megkérdezte: Ne haragudjon, kit 
tisztelhetek Önben, aki már két 
napja ápolja az édesanyámat? A 
hölgy meghajolt és azt mond
ta: Vajda Júlia vagyok. 40 évvel 
Csokonai halála után Lilla egy 
református lelkész feleségeként 
találkozik Jókai Móriccal. Ez volt 
Csokonai és Jókai kézfogása. En
nél szebb pillanat aligha találha
tó a magyar irodalom történeté
ben.

Egy kevéssé ismert Pe
tőfisztorit is megosztott hallga
tóságával Turczi István. Miután 
rájött, hogy rossz színész lenne, 
kocsira szállt Kecskeméten, fel
ment Pestre, bekopogtatott az 
Életképek szerkesztőségébe Va-
hot Imréhez: „kérek Imre bátyám 
pénzt, de sokat! Kaphatsz fiam, 
van két heted, hogy letegyél 25 
verset az asztalomra.” A félel
metes munkabírású Petőfi egy 
hétre rá teljesítette. Idegesítette 
azonban, hogy kevesen isme
rik. Vásárolt egy pörge kalapot, 
egy fehér betyár inget, új csiz
mát, egy fokost, és kisétált a Má
tyástemplom elé, ahol így szó

lította meg a járókelőket: Petőfi 
Sándor vagyok, én leszek a leg
nagyobb magyar költő! Ugyan
ezt csinálta Londonban Fred-
die Mercury, a Queen együttes 
énekese, első lemezükre a kutya 
sem figyelt. Ő 20 darabot hóna 
alá fogott, kiment az utcára, és 
mindenkinek kezdte mondo
gatni: Freddie Mercury vagyok, 
és a Queen a világ legjobb zene
kara. Tessék itt egy lemez, hall
gassátok. Eltelt egy év, és világhí
rűvé vált.

Jordán Tamás, Latinovits Zol-
tán fel tudták éleszteni a verseket 
a lapokról. Ők sokat jelentettek 
nekem – mondta Hobo. Elér

keztem Adyhoz, megelőlegezték 
nekem A muszáj Herkulest. Már 
a Nemzeti Színház tagja voltam 
2014ben, amikor Vidnyánsz-
ky Attila rám fogott egy pisz
tolyt, tedd be ezt is az Adyest
be. A „Tökmag Jankók űznek S 
nekihajtanak önvesztükre Min
dig új hitnek, dalnak, tűznek”… 
”Nem szabad, nem lehet megáll
ni…”De hogy ez a csürhe neves
sen?” Sok támadást kapott Ady, 
ma én is, de ez a vers nagy kincs. 
Saját korán túl, több mint 100 
éven átvilágít. Nem azért, hogy 
jobbak legyünk, de legalább ah
hoz, hogy el tudjuk viselni ezt a 
sok szart, ami itt van. Igencsak 
tanulságos A ma kiábrándultjai 
című poémája. Nincs foganatja, 
mondhat ezeknek akárki akár
mit. Vagy nem értik vagy nem 
akarják érteni. Akár itt vannak, 
akár ott, tökmindegy! Mi meg 
csak nézzük, hogy halogatjuk, 
mint Ady korában. Hobo in
kább megismételte a harmadik 
versszakot: „Nézik egymást gyű
lölve és szeretve,/ Muszáj, hogy 
egymást megtalálják:/ Rájuk 
van a Jövő vetve.” Dübörgő vas
taps kísérte.

Kötelességem átadni, amit 
kaptam – kezdi monológját 
Hobo. Az 1960as évek köze
péig, amíg nem jöttek át a vad 
zenék, amik engem felszabadí
tottak, pontosabban csak meg
vadítottak. Azt hittem: a vadság 

a szabadság. József Attila volt a 
Bibliám! Egy bajba jutott ember 
üzenetét olvastam. És amikor az 
Isten felvitte a dolgomat a közön
ség jóvoltából, akkor kötelessé
gemnek éreztem, hogy Adytól Jó
zsef Attiláig, Faludyól Pilinszkyig, 
Ginsbergen át verseket monda
ni, zenéket szerezni. 2022 ápri
lisában Sárbogárdon elértem az 
1000. József Attilaestet. Piliscsa
bán élek, és amire nagyon büsz
ke vagyok, hogy a közeli Csol
nokon 150en jöttek el a Tudod, 
hogy nincs bocsánat címűre. Ez 
káprázatos. Minden alkalommal, 
ha túl sok ráadást kérnek, elmon
dom: már csak az Anyám tyúkját 
tudom József Attilától. És akkor 
leesik nekik, hogy nem kell en
gem komolyan venni. Ascher Ta-
mással és Vidnyánszky Attilával 
is dolgoztam együtt, de mind
két oldal az én hátsómat rugdos
ta. Nagyon nehéz ebből kima
radni. József Attilát is próbálták 
kommunista költőnek beállíta
ni, pedig ő már 1936ban látta 
a visszásságokat, amikor még a 
szüleim hittek a kommunizmus
ban. A Világosítsd föl gyermeked 
című verse önmagáért beszél: 
„Talán dünnyögj egy új mesét,/ 
fasiszta kommunizmusét – / mi
velhogy rend kell a világba,/ a 
rend pedig arravaló,/ hogy ne le
gyen a gyerek hiába/ s ne legyen 
szabad, ami jó.”

BUZAFALVI GYŐZŐ

Rendhagyó kézfogások története a magyar irodalom

Bukovenszki Nagy Eszter, Turczi István, Kégl Ildikó és Földes László 
Hobo. Fotó: Buzafalvi Győző

JEGYZET

Édesapámmal és unokatest-
vérével összeölelkezve hunyor-
gunk a fotómasina lencséjébe 
valamikor 1956 nyarán a lil-
lafüredi Palota parkjában. Ke-
zemben egy irányítható ver-
senyautó, dr. Oszvald Gyuri 
bácsikám első és utolsó ajándé-
ka. Életem végéig bennem él ez 
a megsárgult fotó. Sosem felej-
tem el azt a szép napot, amikor 
a tóra néző vendéglő teraszán 
ebédeltünk, s mindenki pus-
mogott, nem szabad volt hall-
gatóznom. Apukám rokonsága 
elköszönni jött, Gyuri bácsi, Bu-
dapest leghíresebb nőgyógyá-
sza eldöntötte, hogy disszidál. 
Jó harminc évre, már apukán 
halála után tudtam meg, élete 
végéig keresett minket, de nem 
talált. Már akkor, októberben is 
táviratozott, induljunk utána.

Szüleim hezitáltak, menni 
vagy nem menni. Alig tíz év-
vel a nagy háború, a láger és 
a munkaszolgálatos évek után 
egy önálló belvárosi tanácsi 
lakás maga a Paradicsom volt.

Miskolcról sokan nekivág-
tak a nyugati határnak. Csak 
úgy, mert nem hittek abban, 
hogy egyszer talán itt is jobbra 
fordulhat a sorsuk. Éppen ak-
kor kezdtem az első osztályt a 
Kossuth utcai általánosban.

Drága szüleim a fejem felett 
latolgatták, mikor lesz az indu-
lás, hogyan jutunk el a határig, 
és mit vigyünk magunkkal. Ál-
lítólag még az is felmerült, ér-
tem majd visszajönnek, ha kon-
szolidálódik a helyzet. Végül egy 

nap arra ébredtünk, hogy a kör 
bezárult. Pajtásaim, osztálytár-
saim hirtelen megfogyatkoz-
tak, apámék barátai, ismerősei 
már disszidáltak. Később tud-
tam meg, Miskolc lakosságának 
tíz százaléka elment szerencsét 
próbálni a határon túlra.

Úgy jó pár év elteltével szüle-
tett egy titkos kormányrendelet 
az ötvenhatos menekültek csa-
ládegyesítésének a támogatá-
sára. Ezt követte a felemás am-
nesztia, akik nem vettek részt a 
fegyveres ellenállásban és nem 
tapadt vér a kezükhöz, büntetle-
nül hazatérhetnek. Nézegettem 
a statisztikát, sokáig nem volt 
nyilvános, csaknem százezren 
éltek a lehetőséggel. Ők voltak 
azok, akik nem találták a helyü-
ket a messzi idegenben, s erősebb 
volt a honvágyuk, mint a fennál-
ló rendszer iránti gyűlöletük.

Apukám öccse, aki mind-
össze 13 esztendősen járta 
meg az auschwitzi haláltá-
bort, olyan nagy növésű volt, 
hogy el tudta magát hitet-
ni húszévesnek. Ez mentet-
te meg. A forradalom idején 
éppen katona volt, és azon-
nal Svédországba ment az 
ott élő nővéréhez. Hamar fel-
találta magát, jól keresett he-
gesztőként, és havonta küldte 
a képeket, mikor, milyen mo-
tor vagy már autó mellett tá-
maszkodik. Rettentően büszke 
voltam rá, s nagyon fontolgat-
tam, egyszer csak követem a 
bácsikámat oda, ahol a kerí-
tést is kolbászból fonják.

Nehéz elfelejtenem, Miklós 
bátyám egy évig tartó hitegetés 
után, egy hétfő este kapta meg 
az első, szabad hazautazási en-
gedélyét. Mesélte, reggelig őrlő-
dött, megkockáztassa-e a ha-
zatérést. Végül lesz, ami lesz, 
délben már a malmői kompnál 
sorakozott a jobb kormányos fe-
kete Volvójával. Egy álló napon 
át vezetett, hogy mielőbb haza-
érjen. Itthon először a még élő 
Sándor bátyjával együtt men-
tek ki apukám sírjához. Majd jó 
három órát pihent, aludt, majd 
ismét kocsiba ült, hogy meglep-
jen engem is a Balatonnál.

Nem akármilyen volt az a 
nap a magyar tenger partjánál. 
Micuval, anyukámmal, Sanyi 
bácsival és Mariannal, a svéd fe-
leségével körbeautóztuk a tavat. 
Színes képek garmadáján örö-
kítettük meg az örömteli talál-
kozást. Egymás vállába kapasz-
kodva öleltük egymást úgy, mint 
1956 nyarán Gyuri bácsikám-
mal. Eszünkbe sem jutott, ezek a 
fotók is csak egyszeri és már soha 
meg nem ismétlődő pillanatok. 
Mára ezek a színtelen és színes 
képek úgy fakulnak, mint jóma-
gam. Közel az idő, amikor már 
elhomályosodnak, eltűnnek; mi-
nek, kinek is lennének, ki lenne, 
aki megmondaná, ki kicsoda, és 
mit keresnek a Palotaszálló előt-
ti vagy a Balaton parti sétányon. 
Talán a Facebookra bízom, va-
lamennyit a felhőbe mentem, 
hadd lássa Gyuri bácsi és Micu 
bátyám is.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Családi emlékek Bárcsak a nyár arról szól-
na, hogy csak pihenünk és 
töltekezünk. Természetesen 
van egy ilyen szakasza is, 
még akkor is, ha az nem a 
tengerparton nyaralás, ha-
nem egy feltöltő találkozás 
barátokkal, egy szoba felújí-
tása az otthonunkban, vagy 
éppen az év közben felhal-
mozott tárgyak szanálása. 

Ezek az apró momen
tumok teszik a napjainkat 
hasznossá, és valóban üdí
tően hatnak ránk. Ugyanígy 
szükséges a lelkünket is hely
re tenni, amikor csak lehető
ségünk adódik rá. Nem kúra
szerűen, hanem minden nap 
időt szánva rá, akár kis lépé
sekben is.

Miért mondom ezt? Mert 
mindannyiunknak vannak 
rossz beidegződései, akár be
valljuk magunknak, akár nem. 
Ahhoz, hogy haladni tudjunk, 
fejlődjünk, az szükséges leg
inkább, hogy elfogultság nél
kül lássuk magunkat. Számos 
olyan pont van, amelyeket, ha 
időben felismerünk, gyorsab
ban és hatékonyabban tudunk 
fejlődni. Élni.

Előfordult már, hogy egy 
helyzetben a lehető legrosz
szabb kimenetelt feltételez
ted? A negatív gondolko
dás szinte blokkolja az agyat. 
Megakadályozza, hogy tisztán 
láss. Ráadásul növeli a  stresszt. 
Amikor olyan szituációba ke
rülsz, hogy nehezedre esik a 
haladás, válaszút elé kerülsz 

és döntened kell – állj meg 
egy pillanatra. Vagy akár ket
tőre, és gondold át, mit taná
csolnál egy számodra kedves 
embernek hasonló helyzet
ben. Hidd el, sokkal könnyebb 
lesz a döntés, és nem húz le a 
mélybe téged sem a negatív 
gondolat. A félelem.

Sokszor tapasztalom azt is, 
hogy a múlt fájdalmas emlé
két cipelik sokan. Az már mö
göttük van. Visszafelé nézni 
kimerítő, és megakadályozza 
azt, hogy előrehaladjanak. A 
másik hátránya ennek, hogy 
amikor tényleg kellemetlen 
dolgok történnek velük, akkor 
könnyen úgy érezhetik, hogy a 
világ ellenük van. Ha valaki ál
dozatnak tekinti magát, akkor 
tulajdonképpen a felelősséget 
hárítja át másra, így pedig el
veszti azt a lehetőséget, hogy a 
saját maga életét irányítsa. Azt 
hinni, hogy az élet igazságos és 
fairplay alapokon nyugszik – 
sok kellemetlen tapasztalatot 
szülhet. Ez nyersen hangozhat, 
mégis igaz. Teljesen más bol
dognak lenni és más elégedett
nek. A boldogság egy pillanat: 
egy isteni kávé, egy mosoly, 
egy ölelés, egy apró figyelmes
ség, egy kellemes fuvallat a for
ró nyári napon. Ahhoz, hogy 
ezeket megéljük, meg kell ta
pasztalnunk a másik oldalt is: 
a nehézséget, szomorúságot, 
hiányt.

Szinte hallom, ahogy a kom
fortzóna szó elhangzik, hányan 
hördülnek fel. A kényelem fon
tos, ha nem az egyik legfonto

sabb a legtöbb ember életében. 
Éppen ezért kerülik annyian az 
esélyét is annak, hogy a kom
fortzónájukból kilépjenek. Az 
élet azonban ezen a határon túl 
van. A lehetőségekhez, a siker
hez kemény munka szükséges, 
idő, energia, hit és bátorság. A 
kényelem biztonságos, ez vi
tathatatlan. Egy apró pici do
log hiányzik belőle: a spiritusz.

A sokat emlegetett közös
ségi oldalak is idetartoznak, 
hiszen bár tengernyi infor
mációt megtalálhatunk a se
gítségével, a legkellemetle
nebb tulajdonsága az, hogy 
sokakat elbizonytalanít. Akar
va akaratlan hasonlítják ma
gukat másokhoz, legyen szó 
külsőről, nyaralásról, szabad
időről, lehetőségekről. Onnan 
kezdve elindulhat a lejtmenet, 
hiszen nem valószínű, hogy 
ez a valóságot tükrözi. A sa
ját életünkben főszereplők 
kell hogy legyünk, nem pedig 
statiszták. A socialmediafe
lületeket vagy tudatosan ér
demes használni, vagy jobb, 
ha felhagyunk vele. A hatása 
hosszú évekig kihat. Teljesen 
új dimenzióban nyílik meg 
a valódi világ körülöttünk. 
Végül, de nem utolsósorban, 
azokat a kapcsolatainkat tart
suk meg, ahol önmagunk le
hetünk.

Állj meg egy pillanatra vagy akár kettőre 

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM



Nem a harkály volt a ko-
pogtató, Miskolc még ta-
valy, a Virágos Magyaror-
szág-versenyen a Magyar 
Faápolók Egyesületének 
különdíjában részesült.

Egy felajánlás volt arra, hogy 
a Garden Fasorfenntartó Kft. 
egy teljes körű favizsgálatot vé-
gez el a város által erre kijelölt 
fákon. A munkát a helyszínen 
felügyelő Czifrusz Natália fő-
kertész ismertette, hogy a júli-
us 10-ei favizsgálat előzménye 
a 2022-es Virágos Magyaror-
szág-verseny volt, amelyre a Vár 
utcai védett gesztenyefasorral 
pályázott Miskolc. Szakmai ja-
vaslat alapján került sor a Gár-

donyi Géza Művelődési Ház 
parkjában található két öreg 
tölgy és egy vadgesztenyefa ki-
jelölésére és az átfogó műszeres 
vizsgálatára hétfőn. A fákat kör-

bekopogtató Békési Péter erdő-
mérnök, favizsgáló egy átfogó 
állapotfelmérést végez a kijelölt 
fákon. 

B. I.

Az Avasi Arborétumba ve-
zető sétára várták az érdek-
lődőket.

Újabb garantált sétát tar-
tott a MIDMAR Kft. július 
8-án délután. A célállomás 

ezúttal az Avasi Arborétum 
volt. A MIDMAR Kft. idén 
is lehetőséget biztosít arra, 
hogy a belvároshoz közeli fe-
nyőkertet minél többen meg-
ismerhessék. A Tourinform 
irodától induló sétán több 

érdekességre is fény derült. 
A több mint egyórás séta az 
Avasi Arborétumnál végző-
dött, ahol Adorján Eszter, az 
alapító dr. Adorján Imre uno-
kája tartott szakvezetéses sé-
tát a csoport tagjainak.
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Szabó Ferenc szerint a ren-
dészetnek partneri viszonyt 
kell kialakítania a jogkövető 
lakossággal.

Nemrégiben új vezetője lett 
a Miskolci Önkormányzati 
Rendészetnek (MIÖR). Szabó 
Ferenc – aki az április 30-ával 
távozott Vincze Csabát váltot-
ta az igazgatói poszton – csak-
nem huszonhat éves szakmai 
és vezetői tapasztalattal ren-
delkezik.

– 1990. március 1-jén kezd-
tem dolgozni a közterület-fel-
ügyeletnél, tehát nagyjából 33 
évvel ezelőtt. 2020-ban, 7 év 
megszakítás után tértem vissza 
ehhez a feladathoz, akkor mint 
igazgatói tanácsadó. Később 
kineveztek az ügyeleti és tér-
felügyeleti osztály vezetőjének, 
majd a járőrszolgálati osztály 
vezetője lettem. Később három 
hónapon át mindkét feladatot 
elláttam, egészen addig, amíg 
nem neveztek ki igazgatónak. 
Úgy vélem, Vincze Csaba a ve-
zetése alatt nagyon jó irányba 
állította a szervezetet. Ezen in-
kább csak finomhangolásokat 
szeretnénk végezni a jövőben.

Az új igazgató szerint a köz-
területek rendjére kell majd 
például még nagyobb hang-
súlyt fektetni.

– Szeretnénk, hogy az em-
berek munka után rendezett 

környezetbe mehessenek haza. 
Ennek csak egyik része a köz-
biztonság, aminek fenntartá-
sában igyekszünk segíteni a 
rendőrség munkáját, továbbá 
nagyobb hangsúlyt szeretnénk 
helyezni a közterület-felügye-
lői munkára. Ez az olyan jog-
sértő magatartásformák meg-
fékezését jelenti, amik az adott 
városrészen gondot okoznak 
az ott élők számára, a közte-
rületi alkoholfogyasztáson át a 
szemetelésig.

Szabó Ferenc szerint a város 
különböző részein más-más 
dolog jelent problémát.

– Más zavarja az embereket 
Diósgyőrben, mint mondjuk 
Szirmán vagy a belvárosban. 
Éppen ezért állítottunk fel egy 
csapatszolgálatot, ami minden 
héten ingatlanról ingatlanra el-
lenőriz egy-egy területet. Erre 
azért van szükség, mert szeret-
nénk még élesebb helyzetképet 
kapni Miskolcról, látni, hogy 
hol, minek kell prioritást élvez-
nie a szolgálatellátás során.

A rend fenntartása a leg-
nagyobb kihívást a szegregá-
tumokban jelenti az igazgató 
szerint, némi változás azonban 
már ezeken a helyeken is ta-
pasztalható.

– A Bábonyibércen példá-
ul érzékelhetően jobb állapo-
tok uralkodnak most, mint egy 
évvel ezelőtt. Fokozott jelen-

létre van szükség a belváros-
ban vagy az Újgyőri főtéren is. 
Ezek közlekedési csomópon-
tok. Mivel sok ember fordul 
meg ezeken a helyeken, óhatat-
lanul is akadnak közöttük, akik 
jogsértően viselkednek. Mind-
két részen számos kamera lett 
kihelyezve. Amikor az ügye-
leti és térfelügyeleti osztályra 
kerültem, rengeteg intézkedés 
volt az említett városrészekben 
kameraészlelés alapján. Most 
ez mérséklődött valamelyest, 
de továbbra is szükség van a 
fokozott jelenlétre.

A turisztikai szempontból 
fontos területeken már a bicik-
lis járőrök is szolgálatba álltak. 

Szabó Ferenc elmondta, kerék-
páron könnyebben és gyorsab-
ban lehet közlekedni a városi 
körülmények között, ami javít-
ja az intézkedések hatékony-
ságát. Beszélt arról is, melyik 
terület az, ahol a MIÖR-nek 
tovább kell javulnia.

– A közterületi jelenlétet 
szeretnénk fokozni. Jelen pil-
lanatban is keresünk közte-
rület-felügyelőket. Emellett 
a legfontosabb, hogy partne-
ri kapcsolatunk legyen a la-
kossággal. Most a történelmi 
Avas vonatkozásában kapunk 
pozitív visszajelzéseket ezen 
a téren. A pincetulajdono-
sok szerint az utóbbi években 

nem foglalkoztak annyit a 
problémáikkal, mint mi most 
az elmúlt hónapokban. Ezt a 
mintát szeretnénk átültetni a 
város többi részére is. 2023-
ban ugyanis elképzelhetetlen, 
hogy a lakosság bevonása nél-
kül oldjunk meg társadalmi 
problémákat. Az embereknek 
el kell fogadniuk, hogy nem 
tudunk minden pillanatban 
egyszerre mindenütt ott lenni, 
ezért azokat a jogsértéseket, 
amiket tapasztalnak, jelezni-
ük kell felénk. Ennek leggyor-
sabb formája, ha hívják a 06 
– 80 – 46 – 00 – 46-os ingye-
nes zöldszámunkat. Ha rög-
tön értesítenek minket, akkor 
hamarabb tudunk reagálni a 
problémákra, akár a tettené-
rés szintjén is.

Az egyik legfontosabb fel-
adatot Szabó Ferenc éppen 
ezért abban látja, hogy megis-
mertessék a rendészet munká-
ját a miskolciakkal.

– Nagyon sok ember nincs 
tisztában azzal, mi is tulajdon-
képp a feladata a Miskolci Ön-
kormányzati Rendészetnek, 
mit kérhet tőlünk a lakosság, 
milyen problémákban tudunk 
segíteni. Sokukkal ismertetni 
kell, hogy tudják pontosan, mi-
lyen kötelezettségeik vannak – 
például egy ingatlantulajdonos 
esetében. Ezekről szeretnénk 
tájékoztatni az embereket, 

amit a média bevonása nélkül 
nem tudunk megtenni.

Szabó Ferenc szerint a rend-
őrséggel továbbra is kiváló a 
viszonyuk.

– Van, amiben nekünk van 
szükségünk támogatásra, más 
területen mi nyújtunk segítsé-
get. Jelen pillanatban a péntek 
és szombat esti, éjszakai szol-
gálatra koncentráljuk a közös 
szolgálatot. A legproblémá-
sabb időszak a hajnal egy és 
négy közötti sáv, akkor törté-
nik a legtöbb jogsértés – beszél 
a rendőrséggel közös munká-
jukról a MIÖR igazgatója.

Olyan terület is van termé-
szetesen, ahol az új vezető erő-
södést érez a korábbi állapo-
tokhoz képest.

– Jó rendészgárda jött össze, 
frissült az állomány. Mondhat-
nám azt is, hogy az elmúlt két 
esztendőben három évet fiata-
lodott a MIÖR. A rendészeink 
tudnak csapatként működni, 
és ez eredményekhez vezet. A 
száz fő feletti állományunkhoz 
jelenleg is várjuk az érettségi-
vel rendelkező jelentkezőket. 
Nagyon homogén az állomány, 
oda összpontosítunk, ahová 
szükséges: ha kell, akkor az 
ügyeleti és térfelügyeleti osz-
tályról is tudunk rendészeket 
kivezényelni a közterületekre, 
illetve fordítva.
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MIŐR: egy új vezetővel a megkezdett úton

Szabó Ferenc. Fotó: Mocsári László

A Bükk+ és az Avasi Kvater-
ka közösen ünnepelte a ma-
gyar bor napját július 8-án 
az avasi Mélyvölgyben. 

Az érdeklődők egy hatalmas 
buborékos buliban találhatták 
magukat, ahol átadták a II. Ava-
si Pinceszépségverseny díja-
it. De volt ám játék is, továbbá 
beszélgetés a selmeci hagyomá-
nyokról, koccintás, táncolás és 
adományozás a Miskolci Állat-
segítő Alapítványnak. Egy fan-
tasztikus országos kihívásnak, 
egy szívmelengető borbaráti 
ölelésnek és szuper hangulatfo-
tóknak lehettek részesei a kva-
terkázók. 19 órától varázslatos 
élőlánccal koccintottak, majd 
a magyar bor napja alkalmá-
ból az Arnóti sor pincéi között, 
a Bükki borvidék legtüzesebb, 
legtitokzatosabb, legszebb bo-
raival – megmutatva, hogy a 
térség is kiérdemelte előkelő 
helyét az ország nedűi között.

Minden, ami buborék
Volt minden, ami bubis: szó-

da, fröccs, cider, sör, habzó-
bor és pezsgő, a már jól ismert 

pincészetektől, mint a Sándor 
Zsolt Organikus Pincészet, a 
Gallay Kézműves Pince, a Fi-
gula Pincészet, a Márton és Lá-
nyai Pálinka, a Pátzay Borászat, 
az Eskol Pince, a KT Kézműves 
Pince, a Myrtus Pince, a Do-
maine Darrieux, a Tringa Bor-
pince, a Bűdi Borház, az Ava-
si Présház, Csáter Apó pincéje, 
a Palmetta Pincészet, a Vadnai 
CSAKAZÉRTIS Bor- és öko-
gazdaság, a Cardium Borászat, 
a Kern Bor- és Pezsgőház, az 
Oroszlános Borbirtok, a Zsadá-
nyi Pincészet, a Pendits Pince, a 
Gál Szőlőbirtok, a Juhász Test-
vérek borai és a Nyakas Pince.

A fröccsök mellett a sörivók 
is ünnepelhettek, vendégül lát-
ták a Szent András Sörfőzdét 
Békésszentandrásról, akik a 
habos finomságok mellett díj-
nyertes cidereiket is kínálták és 
ugyancsak az almás-bubis po-
hárba valókkal készült a Mad-
Dog Cider.

Nyitva állt megannyi pince, 
ahol szórakozni lehetett: a Crep-
py PalacsintaHáz és Center, a 
Kispolgármester Pince, a Svájci 
Borház, Az Iroda, az Avasi Álom 

Pince, Sándor Zsolt Organikus 
Szőlőbirtok és Pincészete, a Gal-
lay Kézműves Pince, a Richter 
Pince, a Tégel Pince, a Vécsi Pin-
ce, a Czabala Családi Borászat, a 
Gonda Borászat (a szokásos pin-
celátogatással és gyerekprogra-
mokkal), az Avasi Présház, a Kva-
terka Shop sátor és a Béka téren 
is lehetett csavarogni, buborogni.

Átadók, beszélgetések
A Gonda Borászatban a dél-

után folyamán átadták az Ava-
si Borangoláson rendezett II. 
Avasi Pinceszépségverseny dí-
jait, illetve a figurás poharakból 
befolyt összeget a Miskolci Ál-
latsegítő Alapítványnak. Szopkó 
Tibor alpolgármester köszön-
tőjét követte az a pódiumbe-
szélgetés, melyen a Miskolci 
Egyetem diákjai, oktatói beszél-
gettek Gonda Péter borásszal az 
UNESCO által védett selmeci 
hagyományokról és az alkohol-
fogyasztási szokásokról.

Természetesen nem ma-
radhattak el a gasztronómiai 
ínyencségek sem, hiszen va-
lamivel le kellett csillapítani a 
fortyogó bubikat. Különleges 
palacsintákkal készült a Crep-
py, volt pizza az Il Baffo kemen-
céjéből, krumplilángos a Tégel 
Pincében, street food a DZ 
Burgerstől, díjnyertes oldalas 
a Forró Kutya Barbeque-ból, 
a Kvaterka Shop sátorban pe-
dig zsíroskenyér-variációk és 
zakopanei sült sajt alma csat-
nival, sült hagymával és kacsa-
mellchipsszel, illetve barna sö-
rös sertésragu készült.

MN

Kvaterka: hűvös pincék, buborék

A pincékben mindig jó a hangulat. Fotó: Juhász Ákos

Az Avasi Arborétumban tett látogatás után egy pillanatra összeállt a csoport. Fotó: Juhász Ákos

Békési Péter erdőmérnök.Fotó: Juhász Ákos

Kopogtatták a Gárdonyi fáit

Nyüzsgésből a csendbe
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Költségosztó cégek ügyfélfogadása a MIHŐ-nél
Május 15-ét követően, a fűtési idény végével 

megkezdődött a költségmegosztó készülékek 
leolvasása. A leolvasott értékek alapján július 
hónapban a MIHŐ Kft. elkészíti az elszámoló-
számlákat.

Az alábbiakban a költségmegosztással 
kapcsolatos fontosabb tudnivalókat foglal-
tuk össze:

A költségosztást végző cég, vállalkozó feladata:
•  a radiátorokra felszerelt műszerek leolvasá-

sa a fűtési idény befejezését követően
•  a költségfelosztás elkészítése a lakóközös-

séggel kötött szerződés alapján

A közös képviselő és a lakóközösség feladata:
•  a költségosztó cég által készített felosztás 

ellenőrzése, hitelesítése (szerződés szerint)
•  az elfogadott költségfelosztás eljuttatása a 

MIHŐ Kft.-hez.

A MIHŐ Kft. feladata:
•  a közös képviselő által ellenőrzött és aláírt 

felosztási dokumentum alapján az idényvé-
gi elszámolószámlák elkészítése és megkül-
dése a díjfizető részére

A MIHŐ Kft. a társasházi lakóközösség megbí-
zottja – általában a közös képviselő – által jóvá-
hagyott adatok alapján érvényesíti a díjakat az 
elszámolószámlában.

Kérjük Ügyfeleinket, hogy a költségmeg-
osztással, a hőfelhasználási arányokkal és a 
korrekciós tényezőkkel kapcsolatban minden 
esetben a közös képviselőt, illetve a költség-
megosztást végző vállalkozót keressék!

Költségosztó cégek ügyfélfogadása
A korábbi gyakorlatnak megfelelően a MIHŐ Kft. 

idén is lehetőséget biztosít a költségosztást vég-
ző cégekkel közvetlen ügyintézésre az Ügyfél-
szolgálati irodájában, a Szemere utca 5. sz. alatt. 

A TECHEM Kft. és az ISTA Kft. az alábbi időpon-
tokban személyesen tájékoztatja a díjfizetőket.

TECHEM Kft. ügyfélfogadás:
•  2023. július 25. (kedd) 09:00-15:00  

között
•  2023. augusztus 11. (péntek) 09:00-15:00 

között

ISTA Kft. ügyfélfogadás:
•  2023. július 28. (péntek) 08:00-12:00 

között.
•  2023. augusztus 04. (péntek) 08:00-12:00 

között.

Hirdetés

Miskolc ad otthont az Euró-
pai Egyetemek Bajnoksága 
tollaslabda- és vízilabda-baj-
nokságának 2023. július 13.-19. 
között. A nemzetközi sporte-
seményre tizenegy országból 
kétszáz sportoló érkezik 22 
európai felsőoktatási intéz-
ményből.

A kontinensviadalokat a 
Miskolci Egyetem és a Miskol-
ci Egyetemi Atlétikai és Futball 
Club rendezi meg, együttműkö-
désben a Magyar Egyetemi-Főis-
kolai Sportszövetséggel, a Ma-
gyar Tollaslabda Szövetséggel, a 
Magyar Vízilabda Szövetséggel 
és a miskolci önkormányzattal.

A tollaslabda-bajnokságon 
11 ország – Franciaország, Hol-
landia, Írország, Lengyelország, 
Magyarország, Nagy Britannia, 
Németország, Portugália, Svájc, 
Törökország, Ukrajna – össze-
sen 16 csapata vesz részt. Hazán-
kat a Magyar Testnevelési Egye-
tem, a Pécsi Egyetem, a Szegedi 
Egyetem és a Miskolci Egyetem 
képviseli.

56 férfi és 49 női tollaslabdá-
zó érkezik Miskolcra. A mér-
kőzéseknek a DVTK Aré-
na ad otthont. A tollaslabda 
EUC-nagykövete Gonda Da-
niella, aki ma is aktív játékos, 
2022-ben ezüstérmes volt a ló-
dzi Európai Egyetemi Játékokon 
(EUG). Daniella ezúttal is ott 

lesz a mezőnyben, és tervei sze-
rint szeretne kiharcolni egy a ta-
valyinál is fényesebb érmet.

A Miskolci Egyetemet Muzs-
nay Kinga és Rausz Ádám kép-
viseli a kontinensviadalon.

Július 16-án, vasárnap a 
DVTK Aréna előtt - a Decath-
lon sportáruház segítségével - 
családi és sportnapot tartanak 
a Szimbiózis Alapítvány érzéke-
nyítő kampányával, miközben a 
csarnokban a tollas csapatdöntő 
küzdelmei tartanak majd.

A tollaslabda-bajnokság mér-
kőzéseinek helyszíni megtekin-
tése, ahogy a családi és sportnap 
is, INGYENES.

A vízilabdában csak férfi baj-
nokság lesz összesen 7 csapat 
részvételével, melyből négy ma-
gyar: a Pécsi Tudományegye-
tem, a Debreceni Egyetem, a 
budapesti Corvinus Egyetem, 

valamint a Budapesti Gazdasá-
gi Egyetem. Ezen kívül egy hol-
land egyetemi csapat (Delft Uni-
versity of Technology), valamint 
két angol: Bristol és Oxford csa-
pata. A vízilabdacsapatok a Mis-
kolctapolcai Strandfürdőben ta-
lálnak otthonra.

Az esemény sportági nagy-
követe, a miskolci származá-
sú, háromszoros olimpiai baj-
nok, világ- és Európa-bajnok 
Biros Péter egyértelműen ma-
gyar győzelmet vár. Vélemé-
nye szerint a magyar egyetemi 
bajnokság nagyon erős, ahogy 
a nemzeti bajnokság is Európa 
egyik, ha nem a legerősebb baj-
noksága. 

A vízilabda-mérkőzéseknek 
helyet adó miskolctapolcai El-
lipsum strandfürdő a bajnokság 
ideje alatt fogadja a fürdővendé-
geket, ezért a találkozókra érke-
ző nézőktől, szurkolóktól jelké-
pes összegű belépődíjat kérnek.

A tollas- és vízilabda-mérkő-
zéseket közvetítik is, melyről 
bővebb információt találnak az 
érdeklődők a bajnokságok hiva-
talos oldalán.

Mérkőzésekkel rajtolt az EEB

Miskolci olvasónk keresett 
meg, és előadta, hogy közeli 
és távoli rokonai sincsenek, és 
nem tudja, hogy halála esetén 
ki örökli értékes ingatlanát, 
ha nem tesz végrendeletet.

A Polgári törvénykönyvről 
szóló 20123. évi V. törvény ren-
delkezik az öröklés szabályai-
ról. Kimondja, hogy elsősorban 
az örökhagyó végakarata érvé-
nyesülhet, melyet végrendelet 
formájában rögzíthet. Ameny-
nyiben az örökhagyó nem al-
kot végrendeletet, akkor a halá-
lakor meglévő összes vagyonát 
a törvényes örököse örökli. A 
törvényes öröklés rendjét szin-
tén a Polgári törvénykönyv ha-
tározza meg, részletesen leírva 
az öröklésre jogosult hozzá-
tartozók sorrendjét. Ha ilyen 
hozzátartozója az örökhagyó-
nak nem volt, akkor a polgári 
jog szabályai eddig az államot 

jelölték meg szükségképpeni 
törvényes örökösnek. Ez azt 
jelentette, hogy abban az eset-
ben, ha nem maradt az örök-
hagyó után végrendelet, s a tör-
vényben felsorolt rokonok sem 
örökölhettek, akkor az állam 
örökölt mindent. 2023. július 
1-jétől azonban megváltozott 
ez a szabály. Az országgyűlés 
elfogadta a 2022. évi LI. tör-
vényt, amely az önkormány-
zat öröklését mint új jogintéz-
ményt vezette be. Az új szabály 
kimondja, hogy az örökhagyó 
tulajdonát képező belföldi in-
gatlan esetében, más örökös 
hiányában, az ingatlan fekvése 
szerinti települési önkormány-
zat a törvényes örökös. Ezen 
öröklés alá esik az ingatlanon 
található azon ingó dolog is, 
amely az örökhagyó tulajdoná-
ban állt halálakor.

Nem kell azonban ezt a sza-
bályt alkalmazni akkor, ha az 

örökhagyónak 
az örökség visz-
szautasítása foly-
tán nincs más örö-
köse.

Fontos szabály, hogy a te-
lepülési önkormányzat nem 
szükségképpeni örökös, te-
hát – mint más törvényes 
örökös – az örökséget visz-
szautasíthatja. Az új jogsza-
bály megtartja az állam mint 
szükségképpeni és végső tör-
vényes örökös jogállást, és ki-
fejezetten kimondja, hogy az 
államot mint törvényes örö-
köst az örökség visszautasí-
tásának joga nem illeti meg. 
Ezért fontos, hogy végrende-
letet alkossunk, hiszen csak 
ez teremti meg a lehetőségét 
annak, hogy az örökhagyó 
saját maga döntsön a vagyo-
na sorsáról.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Változás a törvényes öröklés rendjében

A versenyprogramok:
EUC 2023 Miskolc, Európai Egye-
temek Bajnoksága, tollaslab-
da-bajnokság:
2023. július 14. (péntek) – 19. 
(szerda), 9:00-21:00-ig csoport-
mérkőzések
2023. július 16. (vasárnap), 9:00-
től csapatdöntők
2023. július 16. (vasárnap), 10:00 
– 16:00-ig sport- és családi nap a 
DVTK Aréna előtti téren.
2023. július 19. (szerda), 9:00-től 
egyéni döntők

EUC 2023 Miskolc, Európai Egye-
temek Bajnoksága, vízilab-
da-bajnokság:
2023. július 14. (péntek) – 16. (va-
sárnap), 12:30-tól csoportmér-
kőzések
2023. július 18. (kedd), 14:00-tól 
középdöntők
2023. július 19. (szerda), 14:00-tól 
bronzmérkőzés
2023. július 19. (szerda) 15:30-tól 
döntő

Johannita lovagok
Csatajelenettel kápráztatták 
el a közönséget a miskolci 
johannita lovagok az elmúlt 
hétvégén a Visegrádi Nem-
zetközi Palotajátékokon.

Az 1985 óta minden évben 
megrendezett legnagyobb 
nyári szabadtéri fesztivál há-
romnapos rendezvénye a kö-
zépkor egyik legjelentősebb 
eseményének, az 1335-ös vi-
segrádi kongresszusnak állít 
emléket, ahol János cseh, Káz-
mér lengyel és I. Károly ma-
gyar király találkozóján meg-
állapodást kötöttek.

A nagy presztízsű kultu-
rális rendezvényt idén július 
7-étől 9-éig rendezték meg. 
Egyik legkedveltebb esemé-
nye a Lovagi torna pályáján 
megtartott csatajelenet volt, 
amelynek résztvevői a mis-
kolci Kard és Kereszt Johan-
nita Testvériség Egyesület 
johannita lovagjai voltak. A 
csapat Magyarországon az 

egyetlen olyan lovagrend, 
amely a johannita lovagok 
harcászati múltját mutatja 
be, s egyedülálló abban, hogy 
a johannita kultúrát kutat-
va annak katonai hagyo-
mányőrző vonalát éleszti fel 
és tárja a közönség elé.

– Testvériségünk a 12-13. 
századot, egy olyan kor szel-
lemét próbálja megidézni, 
amely az európai lovagi eré-
nyek, fogadalmak, párviada-
lok világát megjelenítve lehe-
tőséget ad a nézőknek, hogy 
egy pillanatra újra a középkor 
világába képzelhessék ma-
gukat, és átélhessék annak 
minden percét és izgalmát 
– nyilatkozta Báthori Gábor, 
a Kard és Kereszt Johannita 
Testvériség Egyesület tagja.

A lovagok legközelebb au-
gusztus 5-én, szombaton Bol-
dogkőváralján szállnak majd 
csatába, ahol korhű, harci for-
mációs bemutatót is tartanak. 

BALOGH CSILLA

Elhunyt Fürjész István
A harmadik danos judomes-
ter, a magyar judosport első 
ifjúsági Európa-bajnoka, 
felnőtt világbajnoki ötödik 
helyezett, korábbi szövetségi 
kapitány 62 éves volt.

Az 1961-ben született Für-
jész István Braskó Péter mes-
teredző tanítványaként, a 
Miskolci Vasutas Sport Club 
judósaként 1978-ban, a miskol-

ci korosztályos 
Eu rópa-baj-
nokságon a 68 
kilogrammos 
súlycsoport-
ban szerezte 
meg a sportág 
első magyar ifjúsági Eb-arany-
érmét. A felnőttek között az 
1983-as moszkvai világbajnok-
ságon érte el legnagyobb sike-
rét, amikor ötödik helyezést 

ért el a 65 kilogrammos súly-
csoportban. 1985-ben magyar 
bajnoki címig jutott. A harma-
dik danos judomester 1989-
től a Miskolci VSC edzőjeként 
dolgozott, szakedzői diplomá-
ját 1995-ben szerezte meg a 
Testnevelési Főiskolán, 1997-
ben ő volt a női válogatott szö-
vetségi kapitánya.

Fürjész Istvánt a Magyar 
Judo Szövetség a saját halott-
jának tekinti, búcsúztatásáról 
később gondoskodnak.
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SzolgáltatóHÁZ

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Apróhirdetés
Aranykalászos gazda 
(rész szakma) képzés 
indul augusztusban a 
DEKRA Akademie szer
vezésében. További 
felvilágosításért hívja a 
0630/5244954 telefon
számot!

Az akció érvényes: 2023. 07. 15-től 2023. 07. 21-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Blend-a-Med 3D White fogkrém, 75 ml, 9320 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Fiorillo univerzális padlófelmosó, 1 l 799 Ft 749 Ft
Vanish szappan, 250 g, 3196 Ft/kg 899 Ft 799 Ft
Fiorillo zsíroldó, pumpás, 750 ml, 1065 Ft/l 899 Ft 799 Ft
Aquella antibakteriális nedves kendő, 80 lapos 9,9 Ft/lap 999 Ft 799 Ft
Adidas férfi tusfürdő, 400 ml, 2997 Ft/l  1399 Ft 1199 Ft
Air Wick Matic automata utántöltő, 250 ml, 6396 Ft/l  1699 Ft 1599 Ft
Fiorillo mosógél, 2,5 l, 679 Ft/l 1799 Ft 1699 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs  2199 Ft 1999 Ft
Pampers pelenka, 6-11 kg, 26 db-os, 92 Ft/db 2999 Ft 2399 Ft
Perwol mosókapszula, 27 db-os, 88 Ft/db 2599 Ft 2399 Ft
Perwol mosógél, 4050 ml, 987 Ft/l  4499 Ft 3999 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft
Héra Gold falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l 14 999 Ft 13 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

LAKÁSSZERVIZ MISKOLC

KIRÁLY ISTVÁN l 06 20/246-5072

TELJES KÖRŰ LAKÁSFELÚJÍTÁS!
Szobafestés, burkolás, fürdőszobák, 

konyhák átalakítása, felújítása.

Apró javításokkal, cserével  
és szereléssel is hívjon bizalommal!

Szolgáltatásaink: 
• műanyag, fa, alumínium-nyílászárók • redőnyök, reluxák  
• rovarhálók • szellőzők • erkélybeépítések, télikertek   
• HiSec acél biztonsági ajtók • garázskapuk 

Díjtalan árajánlat, felmérés! Rövid határidő!  
Gyártás egyedi méretre. Teljes körű kőműveshelyreállítás. 

Bemutatóterem: Deluxe Ablak Kft.  Tel.: 46/402-292, 06-30/336-5528, 06-70/609-0825.  
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk Áruház, I. em. Nyitva: hétfő, szerda, péntek 9-14 óráig,  
www.aluport.hupont.hu, deluxeablak@gmail.com

Műanyag-nyílászárók cseréje  Műanyag-nyílászárók cseréje  
óriási kedvezménnyel!óriási kedvezménnyel!

Acél  

biztonsági ajtó  

kedvezményes  

áron!

Kiszállítás 11:00-22:00, rKiszállítás 11:00-22:00, rendelésfelvétel 21:30-ig!endelésfelvétel 21:30-ig!

+36 46 344 444+36 46 344 444
+36 30 486 4414+36 30 486 4414
+36 46 546 058+36 46 546 058

Nyitvatartás:Nyitvatartás:
hétfő-vasárnap 10:00-22:00hétfő-vasárnap 10:00-22:00

3524 Miskolc, Klapka György utca 27.3524 Miskolc, Klapka György utca 27.
pizzavas@gmail.compizzavas@gmail.com

MEGNYITOTTUNK!

A D&D Drótáru Zrt. Közép-Európa legnagyobb  
betonfeszítőhuzal-gyártója bővülő csapatába 

LOGISZTIKAI ÜGYINTÉZŐ 
munkatársat keres részmunkaidős (4 órás) munkavégzésre

Feladatok:
l napi fuvarfeladatok kezelése
l fuvarszervezés
l sofőrök irányítása
l fuvarokmány rögzítése
l kimenő számlák készítése
l együttműködés a társosztályokkal 
l kapcsolattartás külső szállítmányozókkal
l munkaidő minden nap 7-11 óráig

Elvárások:
l középfokú szakirányú végzettség
l hasonló területen szerzett tapasztalat
l alapfokú számítástechnikai ismeretek (Excel, Word, Outlook)
l precíz, betanulás után önálló munkavégzés
l stressztűrő képesség

Előny:
l SAP ismerete
l angol nyelvtudás

Amit kínálunk:
l versenyképes fizetés
l családias légkör
l cafeteria
l munkába járás támogatása

20/380-3973 contact@drotaru.hu 3527 Miskolc, Sajószigeti út 4.



Hagyományőrzés, értékte-
remtés – és a kultúra évé-
hez való csatlakozás – ez a 
célja Bartha Györgynek, a 
17. számú választókörzet 
képviselőjének.

A júliusi hétvégék a dal-
lamok jegyében telnek – 
mondta el lapunknak a 
képviselő. Július 6-án nagy 
sikerű koncertet adott a Pe-
recesi Bányász Fúvószene-
kar. Minden ülőhely foglalt 
volt, így legközelebb plusz 
helyeket kell biztosítani. De 
örömmel és büszkén teszem 

ezt, hiszen az érdeklődés azt 
bizonyítja, hogy a miskolci-
ak üdvözlik az igényes szó-
rakozást. És a koncertekkel 
ez is volt a célom – kulturális 
élményt adni az itt lakóknak. 
Július 16-án is a Perecesi Bá-
nyász Fúvószenekaré lesz a 
terep, július 30-án pedig a 
Miskolc Dixieland Band lép 
színpadra. Szívesen látunk 
és várunk minden kedves 
érdeklődőt! A koncerteknek 
az Otthon tér ad otthont, 
és délután öt órakor kez-
dődnek – zárta gondolatait 
 Bar tha György.

A jazzt és a dixielandet szere-
tő közönség ismét Miskolcra 
figyel: július 21. és 23. között 
immár hatodik alkalommal 
ad otthont a város a nemzet-
közi dixielandfesztiválnak.

A Miskolc Dixieland Band 
meghívására a miskolci La 
Barriére Manouche Jazz, a DT 
Band és a Steve Jazz Trio mel-
lett a hévízi Happy Dixieland 
Bandet hallhatjuk a műfaj ha-
zai képviselőiként a fesztiválon, 
vendégelőadóként pedig Varga 
Andreát invitálták a színpad-
ra a házigazdák. Külföldi ven-
dégként a Bécsből érkező Su-
san Blake és a Tarnów-i Leliwa 
Jazz Band előadását élvezhetik 
a fesztiválra látogatók.

A fesztivál több mint 
koncertek egymásutánisá-
ga, hiszen olyan kísérőren-
dezvények, mint a dixie-fel-
vonulás vagy a gyerekkoncert 
igazi örömzenélést hoznak a 

belváros szívébe. A koncer-
tek minőségi élő zenét, műfaji 
sokszínűséget, professzionális 
előadásokat nyújtanak a kö-
zönség számára. Ez az a fesz-
tivál, amire „nem kell eljönni”, 

hiszen ott lesz a város szívében, 
az ingyenes koncerteket az 
arra járók is meghallgathatják. 
Ez az a fesztivál, amely a helyi 
zenekarokra épít, ugyanakkor 
a vendégelőadókkal betekin-
tést enged a hazai és az európai 
jazz és a dixieland világába is. 
Ez az a fesztivál, amely bár egy 
zenei szubkultúrát képvisel, 
mégis széles tömegekhez szól, 
hiszen az unpleggedtől a nagy-
színpadi produkciókon át, az 
utcazenélésen keresztül a gye-
rekkoncertig, a legkisebbek-
től az idősebb korosztályokig 
mindenkinek elérhető zenei 
élményt kínál. Érdemes tehát a 
belvárosba látogatni július 21-
23. között!

MN

Azonnal segítségre van 
szükségünk – áll a Miskol-
ci Állatsegítő Alapítvány 
közelmúltban közzétett 
Facebook-posztjában. A csa-
tolt fotón az egyik mentett 
kutyusuk és a szinte üres 
kutyatápos raktár. Az alapít-
vány pénze ugyanis fogytán, 
a húsos hűtőjük tönkrement, 
száraz tápjuk utolsó morzsá-
it is kiosztották.

Szerencse a szerencsétlenség-
ben, hogy a Facebook-bejegy-
zés után összefogtak az állatba-
rátok, érkeztek a felajánlások, 
van, aki pénzzel, van, aki szá-
raz táppal, élelemmel segítette a 
MÁSA-t. Az alapítvány minden 
támogatónak hálás, de vallják, 
állami segítség kellene, mert a 
hazai állatmenhelyek napi szin-
ten küszködnek pénzügyi gon-
dokkal. Az infláció, az energia-
árak emelkedése, a minimálbér 
emelése közel 30 százalékkal 

növelték meg az alapítvány 
költségeit. Arról nem beszélve, 
hogy a drágulás az orvosi ke-
zeléseket és az állatok gyógyí-
tásához használt gyógyszerek 
árait is érintette, van olyan szer, 
amely 40 százalékkal drágább, 
mint tavaly volt.

Hogy gond lesz, a hazai ál-
latmenhelyeket tömörítő egyik 
szervezet, a Magyar Állatvédő 
és Természetbarát Szövetség 
(MÁTSZ) már tavaly jelezte 
a szaktárcák felé, és tárgyalá-
sok is kezdődtek a minisztéri-
umokkal. Ahogy a szövetség, 
úgy a MÁSA szakemberei is 
kongatták a vészharangot: se-
gítség nélkül júliusig lesz ele-
gendő a pénzük. Kisfalvi Nyina, 
az alapítvány elnöke elmond-
ta: takarékoskodnak, de a nem 
várt kiadások, mint például a 
hűtő elromlása, szivattyú leál-
lása, tovább nehezíti a munká-
jukat. Problémájuk nem egyedi, 
az országban számos állatmen-

hely küzd ugyanezzel. A szövet-
ségen keresztül javaslatot is tet-
tek a szaktárcáknak: kapjanak 
állami normatív támogatást az 
állatmenhelyek is.

– Még kitartunk, az állatok 
és a munkatársaink miatt – fo-
galmazott az elnök. – Csak re-
ménykedünk, hogy nem jön 
közbe váratlan kiadás, nem 
lesznek nagyobb műtétek, mert 

akkor az év végéig biztos nem 
lesz elegendő a pénzünk. Kis-
falvi Nyina a gyors segítséget 
is megköszönte, hangsúlyoz-
va, olyan állatbarát közösség 
van Miskolcon, megyénkben, 
amelyre mindig számíthatnak. 
De sajnos ez ma már nem elég 
ahhoz, hogy állami segítség 
nélkül fennmaradjanak.

MN

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában július 
16-án, vasárnap, 16 órától a 
görögkatolikus Nagyboldog-

asszony-székesegyházból 
közvetítenek. A szent litur-
giát bemutatja: Szemerszki 
Mihály parókus.

HARANG-HÍREK
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JÚLIUS 15., szombat
19:30 Éjszakai fürdőzés különleges élő 

zenés műsorral, Barlangfürdő

JÚLIUS 16., vasárnap
9:00 Miskolci termelői nap, Erzsébet tér

JÚLIUS 17., hétfő
15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag 

Klub, József Attila Könyvtár
16:00 Játsszunk együtt! Társasjátékklub, 

Tompa Mihály Könyvtár

JÚLIUS 18., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály Könyvtár

JÚLIUS 20., csütörtök
16:30 Mesekockák diafilmklub: A kis ka-

kas gyémánt félkrajcárja című mese 
feldolgozása, József Attila Könyvtár

16:30 Pokrócmesék – Mesedélután a könyv-
tár udvarán, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚLIUS 21., péntek
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 VI. Dixie és Jazz Fesztivál, Szinva te-
rasz – nagyszínpad, Művészetek Háza 
előtti tér – kisszínpad

19:30 Helios-koncert, sztárvendég: Vikidál 
Gyula, Debreczeni Ferenc (Omega), köz-
reműködik: Ildi Rider, Mikky Slade, 
Gárdonyi Park

JÚLIUS 22., szombat
15:00 VI. Dixie és Jazz Fesztivál, Szinva te-

rasz – nagyszínpad, Művészetek Háza 
előtti tér – kisszínpad

JÚLIUS 23., vasárnap
10:00 VI. Dixie és Jazz Fesztivál, Művésze-

tek Háza előtti tér – kisszínpad
17:30 A Perecesi Bányász Koncert Fúvós-

zenekar térzenéje, Miskolc-Pereces, Vil-
ma-forrásnál

JÚLIUS 25., kedd
10:00 Szünidei kézműves kedd, II. Rákóczi 

Ferenc Könyvtár
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ Élelemre várnak a MÁSA állatai

• Művészetek Háza, Uránia-terem: JÚLI-
US 15-19., szombat-szerda: 17:15 Ruby 
Gillman, tinikráken | 19:30 Ráadásszere-
lem | JÚLIUS 15-16., szombat-vasárnap: 
15:30 Exhibition on Screen: A fotórealista 
Hopper | JÚLIUS 20-26., csütörtök-szer-
da: 17:00 I Wanna Dance With Somebody 
- Whitney Houston története | JÚLIUS 20-
23., csütörtök-vasárnap: 19:45 Judy | JÚ-
LIUS 21-23., péntek-vasárnap: 15:15 Ex-
hibition on Screen: Művészetek kertje 
- Amerikai Impresszionisták | JÚLIUS 24-
26., hétfő-szerda: 19:45 Rocketman 

• Művészetek Háza, Béke-terem: JÚLI-
US 15-19., szombat-szerda: 17:00 Könyv-
klub: A következő fejezet | 19:15 Bűnös 
vagyok | JÚLIUS 15-16., szombat-vasár-
nap: 15:00 Exhibition on Screen: Lucian 
Freud – Önarckép | JÚLIUS 20-26., csütör-
tök-szerda: 17:30 George Michael: Free-

dom – vágatlan változat | JÚLIUS 20-23., 
csütörtök-vasárnap: 19:30 Aline - A szere-
lem hangja | JÚLIUS 21-23., péntek-va-
sárnap: 15:30 Exhibition on Screen: Pis-
sarro, az impresszionizmus atyja | JÚLIUS 
24-26., hétfő-szerda: 19:30 Amy – Az Amy 
Winehouse-sztori

• Cinema City: JÚLIUS 13-19., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A 
galaxis őrzői: 3. rész | A kis hableány | A 
mumus | Barátnőt felveszünk | Bogyó és 
Babóca 5. – Hónapok meséi | Caravag-
gio árnyéka | Elemi | Flash: a villám | Ha-
lálos iramban 10 | Indiana Jones és a sors 
tárcsája | Insidious – A vörös ajtó | Ölelj 
meg! – Macikaland Mézföldön | Mission: 
Impossible: Leszámolás – Első rész | Pók-
ember – A Pókverzumon át | Ruby Gill-
man, tinikráken | Transformers: A fene-
vadak kora

MOZIMŰSOR

SZÍNHÁZ 200 A KÖNYVTÁRBAN. A II. Rákóczi Ferenc Könyvtár a 
Miskolci Nemzeti Színház fennállása 200. évfordulójának ünneplé-
séhez csatlakozva egy rendhagyó kiállítást állított össze, melynek 
alapját a könyvtár saját gyűjteménye adja. A megnyitót csütörtökön 
délután tartották az intézmény központi épületében. Fotó: Juhász Ákos

Zenés délutánok  
a Dél-Kiliánban 

Az alapítvány minden támogatónak hálás. Fotó: Mocsári László

Igazi örömzenélést hallgathatunk a belvárosban. Fotó: Mocsári László

Hirdetés

Szopkó Tibor, Miskolc alpolgármestere, a 10. számú vá-
lasztókörzet önkormányzati képviselője július 17-én, 
hétfőn, 17 órától a Kis-Hunyad utca 52.-nél (a Napsugár 
Pékség melletti területen) lakossági fórumot tart.

Szarka Dénes, az 5. számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője lakossági fórumot tart július 
19-én, szerdán, 17 órától az Áfonyás utca 9. mellett 
és július 20-án, csütörtökön, 17 órától az Avas vá-
rosközpontban, a posta melletti téren.

Bazin Levente, a 16. számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője lakossági fórumot tart július 
20-án, csütörtökön, 15:30-tól a Fazola Henrik u. 7. 
szám előtt.

LAKOSSÁGI FÓRUM

Dixielandfesztivál hatodszor Miskolcon



VILLAMOSÜNNEP. Száz-
huszonhat éves idén a 

miskolci villamosközle-
kedés – ebből az alka-

lomból gurult ki a pályára 
és szállított utasokat 

hétfőn a város valameny-
nyi nosztalgiavillamosa: 
közlekedett a 100-as és 

a 151-es pályaszámú FVV 
szerelvény, egy sárga 

színű Tátra villamos, sőt, 
egy SPG, vagyis bécsi 

villamos is. A kicsik és 
nagyok közt is népszerű 
nosztalgiázással azokra 
emlékezett az MVK, akik 

1897. július 10-én lehető-
vé tették és elindították 
a villamosközlekedést a 
városban. Fotó: Mocsári 

László

mozaik 2023. július 15. 
28. hét | XX. évfolyam 27. szám12 Miskolci Napló

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Szeretné kimutatni a szimpát-
iáját valakinek, de úgy érzi, most nincs idő barátkoz-
ni. Bármilyen nehéz is, próbáljon időt találni rá, mert 

ezek a lehetőségek később nem térnek majd vissza.

Bika (04. 21.–05. 21.) Valaki olyan híreket hoz, amit 
nagyon nehezére esik elhinni, de megbízik a forrásá-
ban. Ha ez így igaz, akkor nem árt, ha felkészül a válto-

zásokra, amiket az új körülmények hoznak majd magukkal.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Gyorsan kell döntenie, és egy 
ilyen helyzetben, ekkora nyomás alatt nem biztos, hogy 
a lehető legjobb döntést hozza. Mérlegeljen, és bár-

hogy alakul is a helyzet, hozza ki belőle a legjobbat!

Rák (06. 22.–07. 22.) Eleinte megijesztették valaki 
hírei, de most már nem biztos abban, hogy nem csak 
riogatni próbál-e. Ne dőljön be rögtön mindennek, és 

ne feltételezze mindig a lehető legrosszabb forgatókönyvet!

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Jól haladnak a dolgai, de 
még nincs itt az ideje hátradőlni, mert ha most elenge-
di a gyeplőt, könnyen kicsúszik a kezéből az irányítás. 

Ragaszkodjon az elképzeléseihez, és tartson ki még egy kicsit!

Szűz (08. 24.–09. 23.) Szeretne minél több dolognak 
a végére járni, de be kell látnia, hogy egyedül nem lesz 
mindenre ideje. Ne féljen másokra is feladatokat bízni, 

főleg ha olyan emberekről van szó, akik közel állnak önhöz.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Ami egyszer már bevált, az 
jó kiindulási alap lehet, de ettől még nem feltétlenül 
ragaszkodhat változtatás nélkül a tervhez. Igazítsa a 

dolgot a körülményekhez a siker érdekében!

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Szívesen megosztana egy 
élményt valakivel, de nem biztos benne, hogy ő is olyan 
nyitott rá, mint ön. Az egyetlen módja, hogy kiderítse 

az, ha megkérdezi, mit gondol a dologról.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Nem biztos, hogy mindig az 
egyszerűbb út a legjobb választás. A kihívások ugyan 
pluszenergiát igényelnek, cserébe viszont olyan tapasz-

talatokkal látják el, amelyek segíthetnek a jövőben.

Bak (12. 22.–01. 20.) Jól meg kell most gondolnia, 
hogy mit miért tesz, hogy később se érezze rosszul ma-
gát amiatt, hogy valami másra nem jutott ideje. Amikor 

választania kell, válassza az igazán fontos dolgokat!

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Könnyen kifárad, ami nem is 
csoda, hiszen korábban kezdi és később fejezi be a mun-
kát, mint mások. Ne felejtsen el néha kisebb szüneteket 

tartani, azzal nem segíti magát, ha elégeti a kreatív energiáit.

Halak (02. 20.–03. 20.) Sajnálja, hogy nem készült fel 
valamire, mert akkor most kevésbé kellene rettegnie a 
határidőktől. Szerencsére így is mindennek a végére ér, 

de a hét végére fizikailag és érzelmileg is kimerülhet.

Akkor és most. A képpáron Martinkertváros (régi nevén Martin-
telep) katolikus temploma látható. A plébánia honlapján fellelhető 
források szerint a miskolci MÁV-kolónián, illetve az akkori Hejőcsa-
ba község határában fekvő Martintelepen lakó hívek bő száz év-
vel ezelőtt, 1922-ben kérelmezték helyi lelkészség felállítását és 
szükségkápolna építését. Kérésük oka az volt, hogy ekkor még a 
görömbölyi plébániához tartoztak, ennek megközelítése pedig 
számukra körülményes volt. A városrészt főként vasutasok lak-
ták akkoriban. További indok volt a lelkészség létesítésére, hogy a 
helyi kéttantermes állami népiskolában a hitoktatást ugyancsak 
a görömbölyi plébániáról kellett ellátni nem kis nehézséggel. Ép-
pen ezért helyi lelkészséghez, a számukra könnyebben megköze-
líthető miskolc-alsóvárosi plébániához szerettek volna csatlakoz-
ni. Kérelmük 1929-ben teljesült, ekkor állították fel Martintelepen 
a helyi lelkészséget, a Jézus Szíve-plébániatemplomot pedig a hí-
vek adományaiból 1933/34-ben építették. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten a Dakotát, a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye:  
   Miskolc, Fonoda u.
Fajta: keverék
Kor: 2019.04.01
Neme: szuka
Szín: barna
Súlya: 15,7
Magasság: 40 cm

Dakota középkorú ivaros szu-
ka, szeret sétálni. Más állatokkal 
nem kompatibilis, de a család 
teljes értékű tagja lesz egyedüli 
kutyaként, kinti-benti tartással. 
Következetes neveléssel töké-
letes társ válik belőle. Csak na-
gyobb gyerekek mellé ajánljuk.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
augusztus 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A he-

lyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk helyes meg-
fejtései: Csak emlékeket hagytál nekem, Szerelem első szakításra, A 
léhaság szentélyei, Kedves Dolly!. Nyertesek: Farkas Gáborné (Miskolc), 
Balogh Péter (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.

Sudoku
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